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— Dzień dzisiejszy przeznaczonym jest do obcho
du .dorocznej pamiątki św. Zofji z trzema córkami.

Święta Zofia żyła w Rzymie za czasów panowania 
Adrjana cesarza, zapamiętałego prześladowcy wia
ry Chrystusowej, gdzie połączona węzłem małżeń
skim w młodym bardzo wieku, miała trzy córki, 
którym, wraz z mężem oboje, dali przy chrzcie świę
tym imiona: Wiara, Nadzieja i Miłość.

I trąciwszy zaś wcześnie męża wychowywała je sa
ma w świętej wierze Chrystusowej.

Starosta rzymski Antioh dowiedziawszy się, że 
pogardziły one dawnemi bogi, a wyznają Jezusa — 
przywołał je wraz z matką do siebie, i zażądał by 
jego bogom ofiarę uczyniły, gdy tego nie chciały, 
’ecz śmiało oświadczyły, iż są i będą zawsze tylko 
sługami Chrystusa Pana, skazał je z kolei po star
szeństwie na srogie męki i bóle, a gdy t) nie pomo
gło, kazał ściąć głowy.
. Zdziwiony odwagą i męztwem swych ofiar, jak i 
ich matki, która zachęcała je do śmierci męczeńskiej, 
puścił ostatnią wolno i dozwolił nawet pobrać ciała 
córek swoich dla oddania im czci, jaka ich męczeń
skiej śmierci przystała.

. Uczyni wszy też to wszystko, trzeciego dnia po złoże- 
Bju miłych dziatek w grobie, przyszła nawiedzić ich 
ciała, gdzie modląc się i prosząc, aby wyjednały jej 
u Boga połączenie^się z niemi, zasnęła w Panu, a in
ne pobożne" niewiasty złożyły ją w tenże sam grób, 
aby jak serca i myśli, tak i ciała rozdziału nie znały.

Działo się to roku Pańskiego 122 po narodzeniu 
Chrystusa Pana. — Kośeiół Boży, pamiątkę tej 
świętej Matki i trzech jej córek w dniu 15 miesiąca 
maja obchodzić polecił.

— W dniu jutrzejszym zaś przypada doroczna 
Uroczystość św. Jana Nepomucena, patrona dobrej 
sławy, z którą to uroczystością kościół parafjalny 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej roz
poczyna odpust 40'-godzinny, trwający trzy dni 
z rzędu, który odbywać się będzie przy nieustającem 
wystawieniu Najświętszego Sakramentu i przy otwar
tych podwojach świątyni od rana aż do wieczora, 
z dwoma codziennie kazaniami.

Pierwszego dnia, jakeśmy wyżej wspomnieli, ob
chodzoną będzie uroczystość św. Jana Nepomucena;

drugiego dnia świętej Weroniki de Juljanis, kapu- 
cynki;

trzeciego zaś dnia, to jest w sobotę, gdzie 40-go- 
dzinne to odpustowe nabożeństwo zakończonem zo
stanie, obchodzoną będzie doroczna uroczystość św. 
Feliksa z Cantalicium, kapucyna, szczególniejszego 
patrona dziatek mianowicie chorych. To też w tymże 
dniu świątynia wspomniona przepełnioną bywa prze
ważnie matkami przyprowadzającemi swoje dziatki na 
odpustowe to nabożeństwo^ polecając je opiece uro- 
czystującemu ich patronowi.

— Najjaśniejszy Pan, przez wzgląd na odznaczające się 
męztwo i rozporządzenia okazane przez zostającego w arty- 
lerji polowej konnej, jenerał-lejtnanta, Reinthala w bitwie 
z turkami przy zdobyciu miasta Plewny 28-go listopada 1877 
roku, pedczas pozostawania jego na posadzie naczelnika arty- 
lerji korpusu grenadjerów, raczył Najmiłościwiej. 16-go kwie
tnia r. b., udzielić mu order orła białego z mieczami.

(Dn. W.).

— Starszy prezes izby sądowej warszawskiej podaj e do
wiadomości powszechnej, że zatwierdził w obowiązkach no- 
tarjuszów przy kancelarjach hipotecznych sędziów pokoju na
stępujące osoby: w m. Warszawie: b. sędziego sądu apela
cyjnego Garwolińskiego i byłego rejenta gubernjalnego Nostitz- 
Jackowskiego; w osadzie Iłowie, b. rejenta przy sądzie po
koju w Kazimierzu Lewickiego i w m. Łowiczu szlachcica 
Adolfa Aleksandrowicza. (Dn. W.).

— Magistrat miasta Warszawy. Zawiadamiając, że z dniem 
1 (13) maja r. b. rozpoczął się w kasie poborowej pomocni
czej przy magistracie pobór opłaty za utrzymywanie psów 
w r. b., magistrat ma zaszczyt prosić pp. kontrybuentów, aby 
przypadającą od nich opłatę po rs. 1 od sztuki wciągu mie
siąca maja uiścić raczyli. Przytem magistrat ma zaszczyt 
uprzedzić, że po upływie miesięcznego terminu czasu, W cią
gu którego pomieniona opłata powinna być wniesioną, psy 
nieopatrzone znaczkami, stosownie do art. 8 postanowienia b. 
rady administracyjnej z dnia 19 lutego (3 marca) 1865 roku, 
będą uprzątane przez czyścicieli.

P. o. prezydenta jenerał-major Starynkewiez. 
Naczelnik kaneelarji K. Wlemann.

STUDZIENIEC.
— II — Wczoraj jako w drugą rocznicę urzędowe

go otwarcia osad rolnych dla małoletnich prze
stępców, liczne grono warszawskich gości złożone 
prawie ze 70 osób pod przewodnictwem szanownych 

reprezentantów zarządu i komitetu Towarzystwa 
udało się rannym pociągiem do Rudy Guzowskiej 
a ztamtąd przygotowanemi furmankami i powozami 
do Studzieńca.

Piękny dzień majowy dziwnie harmonizował z wra
żeniem tej wycieczki i pozostawił mile wspomnienie 
u wszystkich, którzy mieli sposobność rozkoszować 
się widokiem odrodzonej natury i odrodzonych dusz 
ludzkich.

Zaprawdę,—całą ważność i zasługę tej pięknej in
stytucji poznać dopiero można przekonawszy "się o re
zultatach jej działania naocznie, zwiedziwszy samą 
osadę i urządzenie jej, wniknąwszy w ten wewnętrzny 
organizm zakładu poprawczego, który ma na celu po
wracać społeczeństwu zabłąkane z brzegu życia je
dnostki.

Nabiera się nietylko uszanowania dla myśli i ini
cjatywy, której zawdzięczamy u nas powstanie osad 
rolnych, ale i tego moralnego zadowolenia, jakie daje 
dopięcie dobrego celu w zakresie zadań społecznych 
i obywatelskich.

Dla członków i protektorów Towarzystwa powi
nien być widok tak pomyślnie rozwijającej się osady 
nietylko nagrodą ich ofiarności, ale wielką zachętą 
do wytrwania w dalszej pracy i staraniach około ro
zwoju tej instytucji, którą cały ogół uznawać i po
pierać powinien.

Kiedy przed czterema laty wśród gąszczy lasu 
wbito pierwszy kołek wy tyczny na miejscu dzisiejszej 
osady nie spodziewano się może, że w tak krótkim 
przeciągu czasu dzieło poczciwej myśli rozwinie się 
z takiem powodzeniem. Dzisiaj na obszernej polanie, 
jaka powstała po wy karczowaniu części stu dzienieckie- 
go lasu— wzniosło się sześć schludnych, piętrowych 
domków, zakroił się bruzdami grunt uprawiany, za
zieleniły grządki ogródków’, zapanował ruch pracy i 
życia.

Osada mieści obecnie 60 wychowance w, którzy do
piero od września 1876 roku zaczęli zajmować tu 
miejsce; z dniem 1-szym lipca r. b., w którym zosta
nie wykończony siódmy budynek, pizeznaczony na 
pomieszczenie kaneelarji, mieszkania dyrektora i in
nych lokalów, przybędzie jeszcze miejsca dla drugich 
sześćdziesięciu wychowańców.

Ofiarności pp. G. zawdzięczać też będzie z czasem 
osada wystawienie pięknej kaplicy w stylu gotyckim, 

Pary i 12-go maja 1878 roku.
Na wstępie naszej zażyłości, miły mój polski czy

telniku i najmilsza czytelniczko, pozwo iłem sobie 
ułożyć plan zwiedzania wystawy, uwzględniając wa
sze gusta i temperament. , Nie gniewajcież się jeżeli 
Propozycja moja zdawać się będzie naganną waszej 
uieskłonńości dla mozolnych studjów. Wszak się 
znamy i nie potrzebujemy obwijać przed sobą pra
wdy w’ bawełnę. Precz z półsłówkami!

Ty, mój łaskawy towarzyszu, jesteś najpoczci
wszą, najzacniejszą osobą na kun ziemskiej; tylko do 
tany cię przyłożyć" 0 twoich zaletach, nadobna towa- 
rzyszko, nie śmiem, pisać nawet, bo nie władam języ
kiem Adama. Szanuję ciebie braciszku, a na ślady 
twy ch stopek, moja pani, z czcią spoglądam.

Jednakże macie swoje ale... Ktoz jest bez niego? 
I tak, lubilibyście dostać się do grodu wiedzy, nie
dostępnego prawie i mozołem bronionego, za pomocą 
szerokiego, królewskiego gościńca^ Podobałby się 
wam ów róg mądrości, niegdyś w Norymbergii cho
wany, co wszelką świadomość wlewał w ucznia w po
staci miodu, przez usta. Nie gniewalibyście się, gdy- 
byście mogli nauczyć się geografii jak francuzi, za 
pomocą map malutkich, rysowanych na spinkach do 
waszych mankietów, astronomji przez czułą powieść, 
mądrości siedmiu mędrców z feljetonow. Dla was 
zaczynają statystyczne sprawozdania od przeprosin, 
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że w kwestji polegającej tylko na cyfrach, nie mogli 
wyrzucić z artykułu jedynego wyjątku z tabliczki 
Pytagoresa, znajdującego się tamże, zaręczając wT do
datku, że krom tego wiersza liczb, cały artykuł 
napisano „lekko i popularnie." Dla was też rozbie
rają zawiłe kwestje celne w kronikach, wyrzucają 
.,nudne“ psychologiczne uwagi z przekładów George 
Elliota, zostawiając tylko djalogi. Słowem licząc się 
z waszemi ale, przyprawiają wasz pokarm umysłowy 
w postaci potrawki, lub ekstraktu Liebiga.

Nec Hercules contra plures. I ja muszę się liczyć 
z waszem usposobieniem. Nie wolno mi wodzić was 
systematycznie i żmudnie po galerjach pałacu na 
Ćhamp de Mars, albo specjalnościom poświeconych 
pawilonach na Trocadero. Znudziłbym was, powta
rzając wyroki fachowych krytyków, wdając sięwstu- 
dja porównawcze nad temiż gałęziami przemysłu 
w rozmaitych krajach. Więc zamierzam przeskaki
wać z wami od powabu do powabu, pokazywać co 
bawi, co za oczy chwyta, albo co dotknie najszlache
tniejszej struny w waszych sercach, której nic i nikt 
pozbawić was nie zdoła, której harmonja hojnie oku
puje wasze ałe, jak owa minuta miłości okupiła grze
chy Rolla i jego towarzyszki!

Struna ta drga rozkosznie jak dzwonek srebrny, 
potrąciwszy o piękno, czając, że ludzkość nietylko 
utylitarne robi postępy, ale nie zgasiwszy ducha sta
wia ołtarze ideałom. Struna ta brzęczy jak szczere 
złoto, gdy swojski przedmiot w nią ugodzi; obwija 
się ona około niego i nie może się oderwać od niego. 
Czyż cię nie znam, mój towarzyszu; czy nie przeni
knąłem twych sympatji, moja towarzyszko, jakoby 
były szklannem naczyniem, bez zmazy? Są wypadki 
w których z uczucia obowiązku przezwyciężacie ple

mienną niepochopnośćdo gruntownych studjówi wiem 
kiedyśeie gotowi do tej ofiary.

Wszystkie powyższe względy rozważyłem, zanim 
ułożyłem plan, który proponuję. Kapryśnego i po
wierzchownego będziecie mieli we mnie przewodnika 
po nadsekwańskim labiryncie. Jak „flaner“ bulwaro
wy wodzić was będę, źebyście jak motyle zaglądali 
w róże z każdej strefy, nie zatrzymując się przy ża
dnej statecznie. Ale przyjdzie dzień, w którym dole
cicie do skromnych, bezludnych galerji. W tyoh 
świątyniach własnej pracy może tylko nasze szmery 
i tętet własnych obcasów usłyszycie, bo któryż z wy- 
kwintnisiów zachodu zajrzy pomiędzy takie drobnost
ki? A jeżeli zajrzy trafem, nie zatrzyma się długo 
pośród pierwszych próbek odradzającego się przemy
słu. Ale my sie tam zatrzymamy, dzień po dniu. I nie 
będzie nam wolno folgować skłonności do wpatrywa
nia się w róże tylko, nabywania wiedzy z rogu mą
drości, w postaci nektaru. Tam będziemy pracować, 
jak ten niemiec, lub anglik, co przez sześć miesięcy, 
z tabliczkami w ręku, studjuje jedną klasę przemy
słową—okazy tyczące się swego zawodu.

Nim tę część wystawy uzupełnią i uporządkują, 
byśmy odrazu mogli ją zobaczyć w całości, vogue la 
galere! Używajmy Indji i Paryża, Chin i Oceanii, 
syćmy sie wrażeniami z pysznych malowideł, mięk
kich gobelinów, białych twarzy pomników wabią
cych niememi, lubieżnemi ustami! Bądźmy „flanera- 
mi“ paryzkimi i spacerujmy po alei Narodów, gdzie 
co sto kroków miniemy facjatę pałacu w stylu od
miennym. Tam co pięć minut przesunie się przed 
nami procesja z najdobrańszych typów wszystkich 
narodów światąi wolno ci będzie, mój towarzyszu, są
dzić się Parysem, co się waha komu jaki ko' dać ‘złp-
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która obecnie mieścić się musi w parterowym lokalu 
j ’nego z sześciu domków mieszkalnych.

rząd, dbały o ciągły rozwój osady, rozkazał też 
wybudować tuż za ogrodzeniem ośmiorak dla rodzin 
nauczycieli i gospodarzy oddziałów, którzy są obo
wiązani mieszkać w zakładzie wspólnie z wychowań- 
cami.

Co się tyczy moralnego wpływu, który pod świa
tłym kierunkiem pana dyrektora Zajewskiego oddzia
ływa na małoletnich wyehowańeów, mieliśmy wczo
raj sposobność przekonać się o budującym jego re
zultacie.

Chłopcy podzieleni na cztery tak zwane rodziny, 
które dla większej solidarności i kontroli obowiązuje 
zarówno tak złe jak i dobre sprawowanie się poje
dynczego członka, stawili się na odgłos trąbki w ob
szernym dziedzińcu z zielono-białą chorągwią za
kładu.

Po krótkiem powitaniu przez prezesa komitetu rad
cy Wieczorkowskiego i vice-prezesa pana Feliksa 
Sobańskiego, rozpoczął się kolejny przegląd sal, war
sztatów i robót wyehowańeów. Wszędzie ład, porzą
dek, czystość, — we wszystkiem rygor wojsfiowy, 
komenda, karność; postępy w nauce elementarnych 
przedmiotów zadowoliły ogólnie i przyjemnie zadzi
wiły nawet niektórych. Kiedy się zważy, że te naj
częściej z bruku miejskiego, ze wsi pozbierane chło
paki, zaniedbane od świtu życia, ze złemi nałogami, 
splamione już zepsuciem, nie umiejące nic — nawet 
pacierza niekiedy,—po półtorarocznym prawie poby
cie w zakładzie nauczyły się pracować, myśleć, a na
wet czuć inaczej, to dopiero zrozumiemy całe umoral- 
niające zadanie i wpływ zakładu.

Nietylko dla duszy jest to szlifiernia, jak słusznie 
nazwał osady rolne profesor Jurkiewicz w swojej 
prelekcji; chłopaki przez czas pobytu w zakładzie 
zapewniają sobie przyszłość własną pracą i przyswo
jeniem jakiegoś użytecznego rzemiosła. Kołodziej- 
stwo, stolarstwo, szewetwo, krawiectwo, a głównie 
rolnictwo, uprawiane jest przez tych małych ręko
dzielników z zadziwiającym postępem. Wszystkie 
roboty stolarskie w zakładzie: okna, drzwi, stoły, 
szafy, odrzwia, cały ośmiorak mieszkalny, aparaty 
do gimnastyki — wyszły z miejscowych warsztatów, 
równie jak cały ubiór wyehowańeów. Że to zamiło
wanie pracy i przyzwyczajenie się do nowego życia 
nie jest tylko pozornem, świadczy przywiązanie ska
zanych malców do swego losu. Nietylko, że dotąd 
wszystkiego trzech próbowało umknąć, co zresztą 
nie byłoby tak bardzo trudnem zadaniem dla każde
go z nich — wszyscy niemal przekładają pobyt w za
kładzie nad dawną wolność i swobodę.

A co nam najbardziej pocieszającym objarvem umo- 
ralnienia się wydaje, to poczucie wstydu i ambicja 
jaka się w większej części już wyrodziła. Wielu z nich 
zapytanych o swe dawne winy milknie nagle, rumie
ni się, spuszcza oczy i z żalem prawie spoziera bez 
odpowiedzi na pytającego, który im te nieszczęsną 
przeszłość przypomina.

te, aż je oddasz nareszcie towarzyszce naszej piel
grzymki.

Ale nim zaczniemy nasze trzpiotowate przechadzki, 
rzućmy okiem na rzeczy, których starannem studjo- 
waniem już wam pogroziłem. Niewiele ich i skromne 
one. Nie potrzebujemy się ich jednak wstydzić, na
wet wobec najcelniejszych okazów zachodniego kun
sztu, w tychże gałęziach; z wielu możemy czuć dumę 
słuszną. A gdy byliśmy zawsze narodem oceniają
cym patrjotyczne zasługi, przyznajmy bez ogródki, 
że ręce którym powierzono ustawienie tych okazów, 
spełniły obowiązek swój z pewną czcią dla oddanych 
sobie przedmiotów. Nie rozpisuję się komu przypi
sać główną zasługę w zwalczeniu niejednej trudności, 
by twój okaz, przemysłowy mój czytelniku, nie znikł 
w jakimś głuchym kącie wystawy. Bądź jednak spo
kojny o niego, bo oko bystre wybrało dlań dobre 
miejsce, a palce troskliwe tak go położyły, że jego 
zalety uderzą widza lub sędziego. Nie mam celu 
chwalić bez powodu, a z natury jestem skłonny do 
krytykowania. Nie znalazłem jednak nic nagany go
dnego, a spotkałem niejeden powód zadowolenia, oce
niając umieszczenie kochanego dziecięcia twego mózgu 
i dłoni, z którego powodzenia na wystawie roisz so
bie zysk lub chlubę. Doznało ono, co anglicy nazy
wają fair play — ma równe pole z rywalami, i jeżeli 
jest w nim co dobrego, świat zobaczy tę zaletę...

Zbyt często oglądaliście plan pola naszych prze
chadzek, i zapewnie zbyt dużo naczytali o niem, aby 
szczegółowy opis jego, z pod mego niedbałego pióra, 
mógł was ubawić. Więc rzucę tylkokilka pobieżnych 
konturów, dla łatwiejszego oryentowania się w przy
szłości.

Wzgórze spadające łagodnie ku południowi—słoń
ce przechadza się po kwaterach kwiatów. i fanta
stycznych pawilonach na jego skłonie — mieni tęczą 
na banderach różnych nacji — złoci potwory wkoło

Opowiadano nam, że podczas coniedzielnego roz
dawania nagród i napomnień odbywają się niekiedy 
sceny do łez wzruszające.

Najlepszym dotąd ze wszystkich wyehowańeów 
jest niejaki Paluch Krzysztof, którego pobyt w zakła
dzie zmienił zupełnie; z dumą uczciwego człowieka 
nosi on szewrony na ramieniu jako wyróżniającą go 
odznakę poprawy.

Ciekawy okaz „amatora cudzej własności* widzie
liśmy w jedenastoletnim przestępcy, który swą sztu
kę niestety doprowadził był do takiego wirtuozo- 
stwa, że podczas śledztwa na żądanie skradł był port
monetkę jednemu z obecnych.

Jest to najmniejszy wzrostem, — karzeł prawie — 
wy Chowaniec zakładu, ale sprytem złodziejskim prze
rasta najwytrawniejszych kolegów7. Dla niego osady 
rolne będą długą szkołą zapomnienia.

Po zwiedzeniu całego zakładu, dzięki uprzejmości 
gospodarzy, goście warszawscy podejmowani byli 
przez vice-prezesa Towarzystwa w domku, jego wła
snym kosztem wystawionym.

W sprawie piwa wmartieŁO.
W kwestji, o której mowa, następujące otrzyma

liśmy pismo:
„Szanowny redektorze! W imię bezstronności pro

szę cię o zamieszczenie tej odpowiedzi na artykuł 
pana Aleksandrowicza, drukowany niedawno w je- 
dnem z pism naszych p. t. „Parę słów o browarach, 
jako komentarz do listu chmielarza“.

Odpowiedź kategoryczna na wszystkie zarzuty 
przemysłowi piwowarskiemu uczynione a rozrzucone 
po szpaltach tego artykułu, przeciwstawienie im fa
któw i prawdy, wiele zajęły by miejsca, poprzestać więc 
muszę na streszczeniu poglądów autora i na nie głó
wnie odpowiedzieć.

Od czasu do czasu—jak to i w obecnym razie się 
stało—antagoniści piwowarstwa zamieszczają w gaze
tach złowieszcze artykuły, straszące publiczność wi
dmem niezdrowia i... śmierci z przyczyny różnych 
trujących domieszek, do fabrykacji piwa używanych 
a zastępujących chmiel.
;TAleż panowie! ze względu na ogromną liczbę kon
sumentów tego zabójczego napoju, dla dobra ludzko
ści i własnego, bo prawdopodobnie i sami go pijecie, 
zróbcie analizę, wy kaźcie szkodliwe dla zdrowia sub
stancje, piwowarów trucicieli postawcie pod pręgie
rzem pogardy publicznej, lub zaprowadźcie przed 
kratki sądowe, a jeżeli jest słuszność po waszej stro
nie, ukróceniem nadużycia wyświadczycie ogromną 
przysługę społeczeństwu.„

Inaczej wasze bezzasadne i na faktach nieoparte 
zarzuty, niecące poważne bardzo obawy, szkodzić 
tylko mogą rozwojowi przemysłu krajowego, nie są 
więc godne ludzi... biorących pióro ido ręki, w imię 
dobra publicznego.

Wobec podobnysh sądów pociechą tylko jest dla 

kryształowych jezior — sypie brylanty na wodotry
ski — mizdrzy w wodospadach — to park Trocadero, 
klejnocik z wód, gazonów7 i różnobarwnych dziwade- 
łek, fantastyczniejszych jedne od drugiego.

Park ten opasuje od północy półkole z dwu dłu
gich, poziomych kolumnad, przypominających foraą 
i szeregami filarów rzymskie, lub starogreckie arka
dy, Pomiędzy temi dwoma skrzydłami wznosi się 
góra, z banią czarną i dwoma białemi strzałami, niby 
minarety. Znawcy architektury wyliczyli już tysiąc 
i jeden błędów wr pomyśle pałacu Trocadero, tej góry 
rococo, którą porównałbym z bazyliką grecką, prze
robioną na meczet, gdyby nie obwieszono jej _ ścian 
zewnętrznych przesadną ornamentacją, nie obciążono 
jej balkonów niezliczonemi posągi, szaremi i pozła- 
canemi. Front jej od parku ujdzie jeszcze, ale od 
miasta, czyli placu du Roi de Rome, .prezentuje się 
jako poziomy, ciężki, szary mur, coś jak ogrodzenie 
sułtanskiego pałacu w Dolmabagdży.

U stóp wzgórza szumią i bulgoczą żółte wiry Sekwa
ny, wybiegając z pod sklepień mostu Jeny gwałto
wnie, jakby im było spieszno na wystawę, jak tłu
mom przebiegającym z Trocadero na Champ'de Mars. 
Most rozszerzony i podniesiony w7zdyma się pow7o- 
dzią ludu, a rzeka widzów rozpływa się po piaszczy
stych alejach ogródka, znów ozdobionego pawilona
mi i jeziorkiem. Południową granicę tego ogrodu 
tworzy długa facjata, z trzema kopułami z szkła i że
laza. Olbrzymia brama, podobna do luku tryumfal
nego, wpuszcza nas wewnątrz gmachu, i stajemy w ho
norowym przedsionku przemysłowego pałacu, mają
cego 200 metrów szerokości, 700 długości, podzielo
nego na liczne galerje i poprzecznetranzepty, zobszer- 
nem podwórzem w środku, które znów przecięto na 
dwie ulice, cokolwiek za wązkie. Dzieli je w ten 
sposób poziomy budynek, ceglastej barwy, wygląda
jący nakształt pasma kaplic protestanckich. Są to 

piwowarów, iż ogół konsumentów nie podziela tych 
obaw i sami nawet krzewiciele postrachów, napiwszy 
sie piwa bawarskiego, zasypiają spokojnie, bezpie
czni o swe życie i los swych rodzin.

Przechodząc do szczegółów, stawianych w arty
kule pana A. zarzutów, zaznaczyć muszę, iż przyczy
ną uczuwanego odurzenia po nadmiernem użyciu pi
wa bawarskiego nie są żadne szkodliwe zioła, ale po 
prostu alkohol wyrabiający śię tak w piwie, jak mio
dzie, winie i t. p. przez czas.

Piwo oddawane do konsumeji w kilka dni po ukoń
czeniu procesu fabrykacji, jak piwo zwyczajne, nie 
może mieć tyle siły, co piwo konsumowane w pól ro
ku lub rok, jak piwo bawarskie.

Dawniej wyrabiano dwa główne gatunki piwa: pi
wo marcowe i podpiwek, zwane pospolicie „szlacbec- 
kiem“; piewsze służyło za napój klasie zamożniejszej, 
drugie biedniejszej. Obecnie pierwsze zastąpione zo
stało przez piwo bawarskie, drugie — przez zwy
czajne.

Ćzy gust publiczności wpłynął na podobną zmianę 
w fabrykacji, czy fabrykacja na gust publiczności— 
przesądzać nie chcę, dość że mam zasadę zapewnić 
pana A., iż jako amator słodkiego piwa, idzie on za... 
mniejszością.

Dowodem tego fakt, iż kiedy przed kilku laty wy
rabiałem piwo zwane „warszawskiem“, zbliżające się 
smakiem i starannością wyrobu do piwa dawniejszego, 
marcowego, pomimo zachęty pewnego kółka amato
rów i pochwał prasy, na co mam dowody, musiałem 
zaprzestać go produkować dla niezmiernie małego 
zbytu niepokrywającego kosztów fabrykacji.

Zarzut piwowarom, że dla tego wyrabiają piwo 
zwyczajne złe, ażeby zmusić publiczność do picia pi
wa bawarskiego, sam przez się upada, jeżeli zważy
my, iż główniejsze browary piwa zwyczajnego nie 
produkują, a jest ono wyrabiane przez oddzielne, 
specjalne browary.

W interesie więc tych ostatnich powinno leżeć 
przewyższenie piwa bawarskiego dobrym i smacznym 
wyrobem.

Czemu tego nie czynią?—proszę zapytać ich wła
ścicieli, a ja tymczasem pozwolę sobie za nich odpo
wiedzieć; ,,bo nie znajdą ogólnego poparcia a cząst
kowe nie odpowiada ich interesom*'.

Urządzenie obecne browarów jest niezmiernie na
kładowe, równające się znaczniejszym fabrykom za
granicznym, co właściwym porządkiem rzeczy wy
tworzyło potrzebę szukania odpowiednich kompensat 
w zwiększeniu produkcji; okoliczność ta, oraz zapro
wadzone zmiany postępowe wpływające na gatunek 
wyrobu spowodowały, że mniejsze fabryki, w szcze
gólności wiejskie, musiały upaść.

Przyznać przecież należy, iż pochłanianie małych 
fabryk przez wielkie i postępowe spotykane jest we 
wszelkich gałęziach przemysłu; czy zaś dzieje się to 
ze szkodą kraju?—pozwolę sobie wątpić.

Co do ceny piwa, która znacznie jest wyższą od 
dawniejszej, to oprócz zdrożenia jęczmienia i chmielu 

galerje sztuk pięknych. Środkowy punkt pomiędzy 
niemi zajmuje rococo, wycackany, arabeskami wymu
skany i pozłótką do przesytu wypomadowany pawi
lon miasta Paryża.

Niezmierny to gmach,, ten przemysłowy pałac na 
Champ dę Mars. Nie wiem ile mil liczą wkoło jego 
krużganków, galerji i podwórz. Kogokolwiek zapy
tałem o to, spotkawszy go wieczór po całodziennem 
badaniu tego labiryntu, odpowiadał stęknięciem, coś 
pomiędzy skargą na ból nóg i poruczeniem jego sza
tańskiej mości podróży po galerjach, których nasz 
turysta jeszcze nie obszedł. Być może, że jest ich za 
dużo na siły zwykłego śmiertelnika.

Rozdział tego pałacu ma jedną niewygodę. Wiado
mo, że poprzednik jego, w r. 1867, był okrągły, na
kształt ogromnego gazometru, podzielonego na kliny, 
które zestrzeliwały się w krągłem ognisku. Każdy 
klin należał do innego narodu, ognisko zaś było zbio
rem miejsc posiłku i odpoczynku, punktu do którego 
każdy ciągnął instynktowo, by wzmocnić siły fizy
czne, albo spotkać znajomych. Tegoroczny pałac nie 
posiada naturalnego punktu zboru, zkądby łatwo się 
zoryentować o całym jego rozkładzie. Restauracje 
znajdują się daleko po za nim; nim człek powróci od 
południowych do północnego końca pałacu, takiego 
dostanie pragnienia, że rusza wprost do północnych.

Konieczność ogniska dla.zroków,punktu zktórego- 
by można najprościej i najprędzej dostać się do każ
dej sekcji narodowej, klasy przemysłowej lub szuka
nego okazu w jakiejkolwiek części pałacu, zmusiły 
publiczność do wybrania na nim pewnych przestrzeni 
jako gruntu międzynarodowego, popularnego. Miejsc 
takich znam dwa, mianowicie: Aleje narodów i Ho
norowy przedsionek. Do nich zaprowadzę was naj- 
pierwej.
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oraz powiększenia podatków, wpływa na to jeszcze 
i potrzeba znacznego kapitału przy fabrykacji, koszto
wne naczynia browarne—lodownie—suszarnie, jakich 
dawniej nie znano—podrożenie lokali na sprzedaż pi
wa i t. d.

Zwracamy wreszcie uwagę, iż piwuwarstwo jest to 
przedsiębiorstwo jak każde inne, bez monopolu i że 
jeżeli obecnie ceny piwa zbyt są wysokie, przedsta
wia ono otwarte pole dla kapitalistów mogących sta
nąć do konkurencji z dziś istniejącemi browarami.

Kraj na takiem współzawodnictwie zyska a autor 
wyżej przytoczonego artykułu zapewni przedsiębior
com kolosalne fortuny.

Teraz o chmielu.
W kwestji tej powiem, iż w kraju posiadamy zale

dwie kilka chmielników racjonalnie prowadzonych i 
ceny tego chmielu równają się cenom chmielu zagra
nicznego w średnim gatunku; chmiel zaś z innych 
plantacji do wyrobu piwa bawarskiego jest niezda
tny.

Wobec tego—czyż może być mowa o wstręcie do 
chmielu krajowego?

Któżby zresztą nie chciał taniej, bo bez kosztów 
cła i komisowego, bez strat na różnicy kursu naby
wać chmielu krajowego, gdyby nie było wielce nie- 
racjonalnem... wyrabiać złe piwo dla pięknej intencji 
popierania produkcji krajowej?

Publiczność podobnego usprawiedliwienia złego 
gatunku piwa nie przyjęłaby.

To samo co o chmielu, rzec można i o jęczmieniu, 
którego na potrzeby piwowarstwa zaledwie dziesiątą 
część dostarcza rolnictwo krajowe.

O resztę musimy czynić starania w prowincjach 
ościennych, czemu zapobiedz nie do piwowarów wca
le należy; mogą oni tylko skarżyć się na podobny 
Etan rzeczy.

Wyrażę w końcu intencję, ażeby krytycy działu 
piwow arskiego lepiej bywali wtajemniczani w jego 
właściwości, w takim bowiem tylko razie będziemy 
mogli zyskać od nich niejedną trafną uwagę, publicz
ność zaś—dowiedzieć się prawdy.— W. Kijoku.

Prz. red. — Dając w szpaltach naszych, w imię 
wolności dyskusji, głos p. Kijokowi, i przyznając 
słuszność wielu jego twierdzeniom, z naszej strony 
kwestję dobroci piwa warszawskiego i wpływ jego 
na zdrowie konsumentów pragnęlibyśmy postawić 
ta gruncie bardziej faktycznym i przedstawiającym 
więcej pewnych danych. Grunt taki dać może spra
wie tylko sumiennie dopełniona analiza chemiczna 
piwa warszawskiego, wykazująca, jakie są jego skła
dowe części i czy znajdują się pomiędzy niemi sub
stancje szkodliwe dla zdrowia.

Klub opery w Paryżu,

Przy sposobności wystawy powszechnej międzyna
rodowej zawiązał się klub opery w Paryżu wnajruch- 
liwszym punkcie miasta przy ulicy de la Paix nr 25.

Celem głównym tego klubu jest, ażeby znakomitsi 
cudzoziemcy odwiedzający Paryż znaleźli wnajdogo- 
dniejszem miejscu salony wspólne, gdzie każda naro
dowość mogłaby się czuć jak u siebie.

Ożywiony tą myślą komitet tymczasowy wspólnie 
z założycielami klubu na posiedzeniu z d. 10 kwie
tnia r. b. obmyślił następującepunkta do ustawy zasa
dniczej:

Artykuł I.
Przy sposobności wystawy powszechnej międzyna

rodowej klub opery otworzy swoje salony w dniu 15 
maja r. b.

Artykuł II.
Jako członkowie-założyeiele uzyskają przyjęcie do 

klubu wszyscy cudzoziemcy bez różnicy narodowości, 
którzy są już w kraju swoim członkami klubu za
szczytnie znanego, a uzyskają rekomendacje właści
wego posła, kancelarji poselstwa, albo też prezesa 
klubu do którego należą.

Termin ostateczny przyjęcia członków-założycieli 
oznacza się na 10 czerwca włącznie.

Artykuł III.
Po ekspiracji powyższego terminu żaden już czło- 

flek-założyciel nie zostanie przyjęty, a każdy cudzo
ziemiec, który zapragnie należeć do klubu, musi uzy
skać stosownie do statutu przedstawienie dwóch do
tychczasowych członków i przejść przez głosowa
nie.

Komitet wszakże mocen jest wydawać 
karty wejścia:

1) Jednomiesięczną za opłatą
2) Trzymiesięczną ,,
3) Sześciomiesięczną ,,
Członkowie stali płacić będą rocznie 
Cztonkowie-założyciele przyjęci do dnia

10 czerwca włącznie płacie będą rocznie

czasowe

50 fr.
100 .,
150 „
200 „

150 fr.

Artykuł IV.
Ambasadorowie, konsnlowie, naczelnicy misji fran- 

euzkich i zagranicznych, prezesowie znaczniejszych 
klubów i członkowie komitetów, oraz redaktórowie 
główni najzpak mitszych cudzoziemskich dzienni
ków będą mogli podczas swojego pobytu w Paryżu 
zapisać się jako członkowie honorowi klubu, bez 
przechodzenia przez głosowanie.

W miesiąc po otwarciu salonów będzie miało 
miejsce uregulowanie opłat.

Czytelnia klubu zaopatrzoną będzie w najznako
mitsze dzienniki całego świata, oraz depesze telegra
ficzne. Cudzoziemcy, będący członkami klubu, spo
tkają tam wszelkie ułatwienia.

W skład tej instytucji wchodzić będą, dla ułatwie
nia porozumienia się i stosunków, tłómacze władają
cy .wszelkiemi językami.

Żądania przyjęcia nadsełać trzeba do sekretariatu 
klubu,, de la Paix nr 25, naprzeciwko Grand-Hótel, 
pod adresem sekretarza p. Sazerac de Forge.

Mieszkańcy tutejszo-krajowi, pragnący zapisać się 
do klubu, otrzymają bliższe wyjaśnienia w redakcji 
Kurjera Warszawskiego.________________________

WiMOMGŚCl”BiEJSCÓWE
==» Podobno zarząd finansów zezwolił na prowa

dzenie sprzedaży przedmiotów żelaznych, jako to: go
spodarczych naczyń i t. d. za świadectwami drobnego 
handlu, nie zaś, jak dotychczas było, za gildyjnemi 
dokumentami. Przyczyną tego ułatwienia jest okoli
czność, że przy trudności w otrzymywaniu gildyjnych 
świadectw zmniejszała się ilość osób handlujących 
podobnemi przedmiotami, co grozić mogło zmniej
szeniem w ogóle produkcji żelaza.

= Gazetom rossyjskim donoszą z Wiednia, iż 
w tamtejszych czterech główniejszych fabrykach, 
rząd zamówił znaczną ilość wagonów i lokomotyw, 
które mają zostać wykończone w nadzwyczaj krótkim 
terminie. Dotychczas suma zamówienia dochodzi do 
4 milionów guldenów. Większa część owych zamó
wionych parowozów powiększyć ma tabor dróg że
laznych w Królestwie.

= Ze wszystkich dróg żelaznych w Cesarstwie i 
Królestwie, w ciągu stycznia r. b. najbardziej zwię
kszył się w stosunku do stycznia roku zeszłego, prze
wóz towarów na drodze warszawsko-wiedeńskiej; 
po niej idzie droga warszawsko-petersburska.

= Wkrótce ma być otworzony w Warszawie kan
tor pośredniczący w handlu z Cesarstwem, którego 
głównem zadaniem ma być ułatwianie kobietom zby
tu ich produkcji; przedsiębiorstwo takie liczyć może 
na powodzenie, tern bardziej, że i obecnie produkcja 
kobiet naszych (bielizna, krawdecczyzna i t. d.) idzie 
w znacznych bardzo ilościach do Cesarstwa przez rę
ce różnych przedsiębiorców, którzy wyborne na tern 
robią interesa.

= Najwyżej zezwolono na ograniczenie pierwo
tnie oznaczonego na rs. 650,000 (wr 2,600 akcjach po 
rs. 250) kapitału zakładowego towarzystwa cukro
wni Zakrzówek do sumy rs. 617,280 (w 2,449 akcjach 
po rs. 250), oraz na zniszczenie nierozebranych 131 
akcji towarzystwa w sumie rs. 32,850.

= Petersburski Herold umieszcza obszerną rzecz 
o Banku polskim w Warszawie, specjalnego pióra.

= Od przyszłej niedzieli, to jest 19-go maja, 
wydawane będą w każdą niedzielę i święto bilety 
spacerowe klasy 2 i 3 pomiędzy Warszawą i Skier
niewicami. Bilety te dają prawo do bezpłatnego po
wrotu. Wyjeżdżać można pociągami osobowemi 
zwyczajnemi, wyprawianemi z Warszawy o godzinie 
6-tej minut 15 rano, o godzinie 7-mej, oraz o godzi
nie 10-tej minut 10 rano do Skierniewic, stacyj po
średnich, a ostatnim także do przystanku Brwinów, 
i o godzinie 2-giej minut 35 po południu klasą dru
gą do Pruszkowa, Grodziska, Rudy Guzowskiej 
i Skierniewic. Na pociąg wychodzący z Warszawy 
o godzinie 11-tej minut 10 przed południem, bilety 
spacerowe nie będą wydawane. Powracać można 
tylko pociągiem osobnym wyprawianym ze Skier
niewic o godzinie 7-mej minut 23 i przybywającym 
do Warszawy o godzinie 9-tej minut 10 wieczorem.

= Warszawskie przedsiębiorstwo budowlane zo
stało rozwiązane.

= Panowie: Jan Brzeziński, Konrad Dobrski, Ja- 
kób Gutwajn i Apolinary Thieme, znani w Warszawie 
lekarze, zawarli spółkę celem otworzenia w Warsza
wie domu zdrowia pod firma: „Warszawski dom 
zdrowia.11

=3 W ciągu tygodnia od 28-go kwietnia do 4 ma
ja r. b., przyrost ludności w Warszawie da się okre
ślić następującemi cyframi. Urodziło się 242 (chłop
ców 116, dziewcząt 126). W tej liczbie z nieprawego 
łoża chłopców' 12, dziewcząt 9, razem 21. Co do re- 
ligji: prawosławnej 17, rzymsko-katolickiej 167, e- 
wangelicko-augsburskiej 10, ewangelicko-reformo
wanej 1, wyznania mojżeszowego 47. Zmarło osób 
204 (mężczyzn 116, kobiet 88), więcej o 50 jak w po
przednim tygodniu. Główne choroby, które spowo
dowały śmierć, były: ospa (22), zapalenie oskrzeli 
i płuc (26), suchoty płuc (26), nieżyt kiszek (34). Na 
liczbę 204 zmarło’w szpitalach 42 (mężczyzn 24, ko- 
biet 18). Żaden z cyrkułów nie odznaczał się wyjąt
kowo większą śmiertelnością. Małżeństw zawarto ?>0, 
mianowicie: w kościele katolickim 19, ewaugelicko- 
augburskim 3, ewangelicko-reformowanym 1, wy
znania mojżeszowego 7. W tygodniu poprzedzają
cym zawarto małżeństw 11, a w tymże tygodniu, w ro
ku zeszłym 59.

= Przeprowadzone są rury wodociągowe na 
Chmielnej w okolicach Sosnowej; na tej ostatniej uli
cy postawiony zostanie wodociąg i urządzony'kran 
pożarowy.

= Zabudowania pierwszego oddziału straży o- 
gniowej na Nalewkach są obecnie z gruntu restauro
wane.

= Towarzystwo ratowania tonących urządza na 
moście dzwon, którym w razie wypadku alarmowane 
będą statki ratunkowe u brzegu.**

= Od soboty jnż wystawiono w sali Towarzystwa 
zachęty sztuk pięknych jedenaście planów konkurso
wych na dom mający pomieścić biura towarzystwa 
kredytowego miejskiego. Plany pozostawać tam bę
dą do wtorku. Konkurs rozstrzygnięty zostanie te
goż dnia.

== W dwóch ostatnich numerach Tygodnika po
wszechnego znajduje się znakomicie napisany artykuł 
przez M. G. p. t. „Kilka uwag o odczytach p. Spaso- 
wicza na katedrze i w druku.

= Z muzyki.
* Towarzystwo muzyczne zamyka dziś swój sezon 

zajmującym wieczorem, na którym między innemi 
wykonane będą kompozycje zawcześnie dla sztuki 
zgasłego artysty Antoniego Stolpego.

W swoim czasie wykazaliśmy piękności kwartetu 
smyczkowego wykonanego w Towarzystwie; są one 
tak niepospolite, tak wyższe, że zdają się wyraźnie 
opowiadać dzieje duszy, która zużyła ciało.

Publiczność skorzysta zapewne ze sposobności 
usłyszenia dzieł wielkiego talentu—i zgromadzi się na 
tę ostatnią środę, po której Towarzystwo na długo 
zamilknie.

Wypoczynek wypada w samą porę dla nowego dy
rektora, który przez czas feryj będzie miał możność 
obmyśleć plan przyszłego sezonu pod hasłem trudnej 
do przeprowadzenia dewizy: utile dulci.

* Otrzymujemy z Londynu wiadomość o wielkiem 
powodzeniu młodej pianistki panny Natalji Jąno- 
tówny.

Po odegraniu koncertów w Berlinie i w Amszterda- 
mie, artystka zaproszoną została przez Chappela na 
koncerta popularne do Londynu. Na jednym z takich 
koncertów, w którym przyjmowali udział Joachim 
z żoną, słynna Krebs i Patti, panna Janotówna grała 
solowy numer i doznała entuzjastycznego przyjęcia. 
Po Scherzu Szopena zachwycona publiczność przy
wołała koncertantkę, która zagrała nad program 
rPrzadkę“ Meldelsohna.

Zdania krytyki o młodej artystce nader są po
chlebne. Pall Mall Gazette pisze między innemi, że 
„młoda polka dystynkcją gry i indywidualnością 
ekspresji przeszła wszelkie oczekiwania publiczno
ści,'* a Public Opinion wyraża żal, że p.mna Jano
tówna na ostatnim nie na pierwszym dała się słyszeć 
koncercie. „Młoda wirtuozka (są słowa Opinion), za
chwycała nas doskonałością mechanizmu,dotknięciem 
którego nikt nie przewyższy, świeżością uczucia i jej 
tylko właściwym urokiem.1*

Są to prawdziwe tryumfy, których godzi się powin
szować artystce pełnej talentu i przyszłości. "

Wczoraj w „Halce'* partję Jontka śpiewał swym 
sympatycznym i dźwięcznym głosem p. Wołoszko.

= Lex dura est!
Przekonaliśmy się o tem, wysłuchawszy wyroku 

w sprawie pewnego młodzieniaszka, którą rozpatry
wał w dniu onegdajszym zjazd sędziów pokoju mia
sta Warszawy.

! Podsądny pracował w fabryce pana S.; mająa 
' liczną, bo z 8 osób składającą się rodzinę, zamie- 
’ szkałą na prowincji, odsyłał takowej cały swój za-



róbek w ilości rs. 1 dziennie, sam zaś pozostawał 
prawie w nędzy.

Nędza skłoniła go do przestępstwa; przywłaszczył 
on sobie z fabryki kilka kawałków miedzi niewiel
kiej wartości, w celu spieniężenia takowej.

Corpus delicti pozostawało przez czas długi w je
go posiadaniu, wahał się bowiem czy skorzystać 
z popełnionego przestępstwa, czy też zwrócić miedź 
do fabryki.

W tych chwilach niezdecydowania wykryła się 
kradzież.

Młody człowiek stanął przed kratkami sądowemi.
Pomim® wstawienia się poszkodowanego, pana S., 

który nawet złożył sam kaucję potrzebną do pozo
stawienia obwinionego na wolności, na mocy przy
znania się podsądnego do winy i zeznania świadków, 
sędzia poKoju skazał go na 3 miesiące do więzienia.

Skazany zaapelował do zjazdu sędziów pokoju 
miasta Warszawy.

Obrońca jego, adwokat Rościa, w długiej i gorącej 
przemowie starał się, jeżeli nie uwolnić zupełnie 
klijenta swego od odpowiedzialności, to przynaj
mniej wyjednać mu zmniejszenie kary. Zwrócił 
przedewszystkiem uwagę sądu, że obwiniony znaj
dował się w położeniu nader krytycznem. Odsyłając 
rodzinie cały swój zarobek, sam pozostawał w nędzy. 
Walka pomiędzy złem a dobrem w takim stanie jest 
tak ciężką, że w danej chwili zdolną jest doprowa
dzić duszę człowieka do stanu graniczącego prawie 
z niepoczytalnością. Za dowód zaś, że w duszy pod
sądnego wrzała podobna walka, posłużyć może ten 
fakt, że nie skorzystał z kradzieży, gdyż miedź skra
dzioną pozostawił u siebie. Nadto zauważył obrońca, 
że klijent jego prowadził się zawsze uczciwie, co ze
znał prynćypał jego, poszkodowany S., który też po
wtórnie wnosił swe prośby za obwinionym. Wreszcie 
nadmieniając, iż sędziowie przy decydowaniu w spra
wach karnych mogą się kierować nietylko prawem, 
lecz zarazem sumieniem, a nawet i sercem, obrońca 
powołał się na podobny zupełnie wypadek kradzieży, 
sądzony niedawno w sądzie okręgowym, opisany 
wjednem z pism naszych, w którym to wypadku sąd 
wydał wyrok uniewinniający.

Zjazd wyrok sędziego pokoju zatwierdził.
Prawo bywa często nieubłaganem!

b = Echa z prowincji.
* We wsi Skrwilnie podczas świąt uczeń semi- 

narjum nauczycielskiego w Wymyślinie padł ofiarą 
własnej nieostrożności.

Skutkiem nieoględnego obchodzenia się z bronią 
pozbawił się on życia.

* Tyfus petociowy panujący w Skulach, w powie
cie błońskim, i gorączka tyfusowa przejawiająca się 
w Poddubowie w suwalskiem, ustały.

* Ospa naturalna rozszerzająca się w gubernji war
szawskiej, w miejscowościach: Helenów, Żyrardów, 
Błonie, Duninów i Skierniewice, nie ustaje.

= Ofiarą strasznego żywiołu padło wczoraj miasto 
powiatowe o mil parę położone od Warszawy — Ra
dzymin.

Ognień wybuchł w południowo-zachodniej stronie 
miasta, po lewej stronie szosy, idącej od Warszawy.

Przyczyną miała być nieostrożność.
Płomienie, które się ukazały o godzinie dziewiątej 

rano, podsycane silnym wiatrem przerzucały się 
z domostwa na domostwo, z budynku na budynek.

Dym i ogień spostrzeżono aż z warszawskich cza
towni straży ogniowej, lecz oddział prążki, który 
wyjechał nawet za rogatki, został zwrócony z drogi 
wobec zbytniego oddalenia pożaru.

Tymczasem na miejscu wypadku żywioł szalał.
Pożerał on wszystko, co mu stanęło na drodze, 

przerzucając płaty ognia na znaczne przestrzenie...
Płomień rozsiewał zniszczenie w najludniejszej, 

gęsto zabudowanej drewnianemi domkami dzielnicy 
po lewej stronie szosy. _ ,

Ratunek, pomimo energiczny ch wysiłków mieszkań • 
ców, nie oddziaływał prawie na zmniejszenie się 
ognia. . . . .

Broniono miasta dwiema tylko miejscowemi si
kawkami, z których jedna parokonna, druga jedno
konna, a obie w stanie niezupełnie świetnym.

V,?obec coraz bardziej zwiększającego się niebez
pieczeństwa, wysłały wkońcu władze miejscowe do 
Warszawy konnego z prośbą o pomoc.

Gubernator warszawski, do którego prośba była 
zwrócona skomunikował się z odpowiedniemJ wła
dzami i o’godzinie wpół do trzeciej polecono oddzia
łowi pierwszemu Z dwiema sikawkami reezuemi udać 
się na miejsce.

Oddział wyjechał. .
Na miejsce przybyła straż po godzinie szóstej.
Silny wiatr już ustał.
Na przestrzeni ćwierćwiorstowej płonęły szczątki 

czterdziestu domostw.

Ratunek ograniczyć się musiał na dogaszeniu pło
nących budowdi.

Należało także nie pozwolić płomieniom rozszerzać 
się dalej.

Straż warszawska przyprowadziła najpierw do 
należytego stanu jedną z sikawrek miejscowych, która 
została skutkiem całodziennej czynności zdezelo
wana.

Sikawka ta, ustawiona następnie przy stawku co
kolwiek za miastem położonym, dostarczała wody do 
beczek.

Przez noc całą działały dwie sikawki straży i dru
ga sikawka miejscowa.

O godzinie trzeciej rano płomienie ugaszono.
O czwartej straż wyruszyła do Warszawy z po

wrotem.
Przybyła tu dziś o ósmej.
Spłonęło około pięćdziesięciu osad, w każdej z któ

rych mieściło się kilka budynków.
Wszystko drewniane, z wyjątkiem jednej murowa

nej oficynki.
Ruchomości niezamożnych mieszkańców, a w zna

cznej części starozakonnych, przeważnie spłonęły.
Około stu rodzin zostało bez dachu.
Straty są bardzo znaczne.

= Wypadki.
* Wczoraj o dziesiątej rano w stajni jednego z do

mów przy ulicy Koźlej zapaliła się ściana.
Ogień ugasili domownicy.
* W podwórzu domu nr. 26, przy ulicy Mostowej, 

pomocnik malarski zajęty malowaniem ganku, a sto
jący na wązkiem rusztowaniu, spad! z wysokości 
drugiego piętra.

Nie poniósł znaczniejszych uszkodzeń.__________
— Sprostowanie. — We wczorajszem ogłoszeniu 

o ślubie wydrukowano Antonina zamiast Anna Mier- 
nowska.

— J. B. pragnąc przyjść w pomoc zacnej a praw
dziwie nieszczęśliwej rodzinie w opłacie zaległego 
komornego, ofiarował na jej korzyść zegar stołowy, 
duży, antyk bronzowy, raz na miesiąc nakręcający 
się, z dwoma werkami, dla sprzedania więcej dające
mu nad 25 rs. Zegar ten obejrzeć można w bazarze 
Merkury na Tłomackiem. W ciągu dwóch miesięcy 
od dnia dzisiejszego zegar należeć będzie do więcej 
dającego.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego-. 
Arsenjew rs. 3 i paczka ubrania dla 14-letniego 
chłopczyka, J. II. rs. 2 dla pogorzelców Łosic, J. C. 
rub. sr. 1 dla instytucji jałmużmczej wstydzących 
się żebrać, M. M. rs. 5 z przeznaczeniem dla 14-le
tniego chłopczyka nie mającege ubrania rs. 2, i dla 
biednej rodziny Marcinkiewiczów przy ulicy Kruczej 
rs. 3.

— Pan Juljusz Chodorowicz raczy się zgłosić 
w własnym interesie do redakcji Kurjera Warszaw
skiego. ____________ ______

— W dniu jutrzejszym 4 (16) maja w klubie rus
kim dane będzie przedstawienie amatorskie, na któ- 
rem odegrane będą: 1) „Niepocieszona wdowa", 
2) „Prostaczka i edukowana'1. 3) „Energiczna 
babka". Początek o godzinie 8-mej wieczorem. Ce
na miejsc: rzęd 1-szy rs. 3, rzęd 2-gi i 3-ci po rs. 2, 
dalsze rzędy po rs. 1. Dochód przeznaczony zostanie 
na kupno statków korsarskich.

-J- Jutro, to jest dnia 16 moja r. b., jako w dzień imienin 
ś. p. Jana Łukomskiego, odbędzie się wotywa za spokój 
jego duszy o godzinie SO-tej zrana, w kościele św. Antonie
go przy ulicy Senatorskiej, na którą pozostała żona wiąz 
z córką krewnych i przyjaciół zaprasza. —8887—

f W dniu 20 maja r. b., w poniedziałek, o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo
wej, odprawionem zostanie nabożeństwo żałobne zaduszę ś. p. 
Anny z Orłowskich Jakubowskiej, na które pozostała cór
ka wraz z zięciem i wnukami, krewnych i znajomych zapra
szają. “8846-

Ś. p. Eustachy Szwarce, obywatel, przeżywszy lat 37, 
zmarł w dniu 13 maja r. b. Pozostały brat zaprasza kre
wnych i przyjaciół zmarłego na eksportację swłok w dniu 15 
b. id., o godzinie 5-tej po południu z kaplicy przy ulicy Myl
nej na cmentarz wyznania ewangelicko-augsburskiego, odbyć 
się mającą. —8860

f Ś. p. Rozalja z Adamskich Kucińska, wdowa, lat 83 
licząca, dnia 15 b. m. życie zakończyła. Pozostałe dzieci za
praszają na wyprowadzenie zwłok * kościoła Banny Marji 
W dniu 17 b. m. i r. o godzinie 5 tej po południu, na cmen
tarz powązkowski. —8930—

•ł Honorata z Wierzbickich Boczylińska, zmarła dnia 14 
ma'ja r. b.; nabożeństwo żałobne odbędzie się we czwartek o 
godzinie 10-teJ rano, w kościele św. Aleksandra, a o godzi

nie 6-tej po południu tegoż dnia i z tegoż samego kościoła 
wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski. —8932—

j- Czesław Władysław Lasota, w wieku lat 7, po krót
kiej lecz ciężkiej chorobie przeniósł się do wieczności dnia 14 
maja r. b. Stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Barbary 
na cmentarz powązkowski dnio 16 b. m. o godzinie 4-tej po 
południu. —8917—

f Zosia Kobylińska, córka Jana, urzędnika Banku pol
skiego i Józefy z Pniew skich Kobylińskich, przeżywszy lat 4 
i miesięcy 8, po długiej i ciężkiej chorobie, przeniosła się do 
wieczności dnia 15 maja r. b. Stroskani rodzica zapraszają 
krewnych i znajomych na wyprowadzenie zwłok dnia 16 ma
ja r. b. o godzinie i2-ej w południe z kościoła Wszystkich 
Świętych na cmentarz powązkowski. —8918—

Przegląd polityczny.
Zamach na życie cesarza niemieckiego zajął obe

cnie uwagę całej prasy europejskiej; ze wszech stron 
dają się słyszeć głosy oburzenia przeciw postępkowi, 
który w Niemczech szczególniej jest objawem nurtu
jącego prądu, jakim całe tamtejszespołeczeństwo zdaje 
się być podminowanem.

Prasa socjalistyczna w Lipsku i Berlinie, która 
w początku w tonie obojętnym zanotowała sam fakt 
zamachu na życie ośmdziesięciodwuletniego cesarza, 
skoro sprawcę zamachu ogłoszono stronnikiem socja
listów—wystąpiła z długiemi artykułami we własnej 
obronie, starając się winowajcę przedstawić jako nie- 
poczytnego awanturnika.

Freie Presse, organ socjalnych demokratów w Ber
linie, zaparł się w imieniu swego stronnictwa wszel
kiej styczności z Hoedlem, odmawiając jego czynowi 
wszelkiego politycznego lub demokratycznego zna
czenia.

Schlesische Zeitung z tego powodu zamieściła po
ważny artykuł, w którym zamieszcza następującą zdro
wą uwagę: „Dopóki to nieszczęsne laisser faire pano
wać będzie na wszystkich polach życia publicznego, 
państwo i społeczność przez sztuczne zaszczepianie 
obłędu duchowego w niższych warstwach naszych, 
przez systematyczne zatłumianie wszystkich uczuć 
religijnych, moralnych i patrjotycznych, ciągle za- 
grożonem będzie".

„Nie w socjalizmie samym leży całe niebezpieczeń
stw*, ale w bezgranicznej swobodzie, z jaką powsze
chnie prowadzą się agitacje tej partji“.

Zamach Iloedla nabiera też dla Niemiec po
ważniejszego znaczenia i ostrzega przed wybujaniem 
tej niebezpiecznej płonki, której dozwolono za głębo
ko zapuścić korzenie w gruut społeczeństwa całego.

Z okazji sobtniego zamachu odbił się w prasie 
europejskiej charakterystycznie stosunek innych na
rodów do Niemiec; wszędzie potępiający głos prze
waża, w wyrazach kondolenoji znać sympatję dla oso
by sędziwego monarchy, lecz same dzienniki nie
mieckie zauważyły, że prasa petersburska najżyczli- 
wiej odezwała się w tym wypadku. Cechuje to sto
sunek Rossji do Niemiec, zwłaszcza w chwili obecnego 
przesilenia. Wpływ cesarza 'Wilhelma na tok poli
tycznej akcji jest wielki i nieograniczony, dlatego też 
szczęśliwe uratowanie go od zabójczego pocisku uwa
żają za niezmiernie wielką korzyść dla dzisiejszej sy
tuacji.

W kwestji wschodniej stagnacja dyplomatyczna 
irzynajmniej w zewnętrznych pozorach nie zmieni- 
a się jeszcze. Hr. Szuwałow przybył już do Peters- 
>urga i natychmiast po przybyciu został przez Naj. 
’ana przyjęty na audjencji. Za kika dni powinniśmy 

otrzymać wskazówki codo ewentualnego obrotu spra
wy ugodowej i postanowień gabinetu petersburskie
go. Zdrowie ks. Gorczakowa pogorszyło się podobno 
w ostatnich dniach tak, że mu nie pozwoli brać czyn
nego udziału w konferencjach.

Tymczasem ułożyły się jako tako stosunki Głó
wnej kwatery z Porta w“ kwestji ewakuacij Szumli, 
Warny i Batum.ll.

Wczorajsze telegramy zapewniały, iż porozumienie 
przyszło do skutku o tyle, iż Porta zgodziła się opu
ścić najpierw 8'żumlę a później Warnę i Batum, sko
ro się pokazało—jeżeli prawdę powiada telegram 7t- 
inesa, iż według oświadczenia Osmana-baszy, armja 
turecka nie mogłaby się. dziś jeszcze oprzeć zagrożo
nej przez jen. Todlebena okupacji Konstantynopola.

Po wykonaniu powyższych warunków rosjanie ma
ją się również cofnąć do Adryanopolii i opuścić Erze- 
rum. Wprawdzie od obrotu akcji dyplomatycznej 
w Petersburgu zależeć będzie, o ile te plany urzeczy
wistnić się dadzą.

Daily News donosi, że jenerał Todleben stara się 
usilnie zapewnić armji obronny punkt na półwyspie 
Bałkańskim w Adrjanopolu; w razie wojny zaopatrzo
ny zostanie Adrjanopol w żywność i amunicję na ca
ły rok, 500 dział stanie na wałach, które zamienią 
się na główną podstawo operacyjną apy/ji na połn- 
dnie od Bałkanów, Organizacja arthji'bułgarskiej
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złożona z trzech dywizji w sile 30,000 ludzi postępu
je również energicznie.

Jako objaw pokojowego zwrotu w sytuaeji, podaj e 
H. T. B. wiadomość, iż w arsenałach angielskich za
przestano robót nocną porą.

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 15-go maja.

Londyn 13-go. — W nocy. Przeciw Wiwanowi, 
który użycie wojsk indyjskich bez wiadomości parla
mentu ostro ganił, zaprzecza Northcote, że flota po
siana została na morze Marmara w innym celu, ani
żeli wtedy skonstatowano. Od owego czasu sytuacja 
się zmieniła.. Środki ostrożności stały się potrzebnemi 
dla zapewnienia pokoju. Zasada powołania wojsk 
indyjskich na morze Śródziemne przedyskutowaną 
była w dniu 27 marca i przez większość gabinetu 
Przyjęta. W dniu następnym Derby podał się do 
dymisji. Trzymanie w tajemnicy tego kroku było 
potrzebne, kontrola konstytucyjna nie została przeto 
0(łjgtą parlamentowi, gdyby szło o kwestję widoków 
wojny byłyby potrzebne inne przedłożenia finansowe, 
aniżeli te jakie uczyniono. Northcote przypomina da
lej, że przy przedstawieniu kredytu miano na wido
ku kredyt dodatkowy do wysokości 1 lub 1V3 miljo- 
na rubli (?) Rząd postępował według litery i ducha 
konstytucji. Poczem izba 111 głosami iprzeciwko 19 
postanowiła przystąpić do trzeciego odczytania bud
żetu dochodów. Izba wyższa. Granville zapowiada, 
Silborne wniesie we czwartek interpelacje w przed
miocie legalności użycia wojsk indyjskich po za gra
nicami Indji w czasie pokojowym.

Wiedeń 13-go.—Wydział budżetowy izby deputo
wanych toczył rozprawy w przedmiocie pokrycia 
kredytu 60-m'iljonowego. W trakcie rozpraw oświad
czył minister finansów, iż chwila działania może na
stąpić w kierunku oznaczonym przez Andrassy’ego, 
chociaż on tak jak poprzednio tak i teraz dąży do 
kongresu, którego dojście uważa za prawdopodobne. 
Rząd postanowił zwołać delegacje zaraz po uchwale
niu przez izbę deputowanych przedłożonego kredytu. 
Andrasy w przodmiocie pokoju san-stefauskiego ob- 
staje przy swym poglądzie, stara się jednak wszelkie- 
mi siłami zapobiedz starciu. W końcu przyjęty zo
stał wniosek Giskry, który brzmi: zgromadzenie 
wstrzymuje się od rozpraw nad projektem, aż do za
wiadomienia delegacji o wzięciu pod rozwagę kre
dytu.

Barył 13-go. — Pogrzeb Denforta odbędzie się 
kosztem państwa.

Wersal 13-go. — Gambetta został wybrany pre
zydentem komisji budżetowej.

’ Konstantynopol 13-go. — Z powodu ocalenia cesa
rza niemieckiego od niebezpieczeństwa, niemcy ba
wiący w Konstantynopolu odśpiewali „Te Deum“ 
w kościele protestanckim. Sułtan posłał do ambasa
dora niemieckiego swego pierwszego adjutanta z po
winszowaniem.

Waszyngton 13-go. — Izba reprezentantów. Czło
nek demokratyczny Potter interpeluje w przedmiocie 
śledztwa parlamentarnego co do fałszerstw i czynno
ści oszukańczych wykrytych przy wyborze prezyden
ta Florydy i Louisiany. Wniosek dotyczy głównie 
posła Noyes’a w Paryżu, sekretarza stanu Shermana 
i sprawozdania e wyborach. Prezes izby zadecydo
wał, że wniosek, który dotyczy kwestji nader ważnej, 
winien być później dyskutowany. Odwołanie się prze
ciwko decyzji prezesa upadło większością 128 gło
sów przeciwko 108. Głosowanie, z wyjątkiem kilku 
tylko wypadków, było strcnnjczem.

Bera 14-go. — Donoszą napewnó, Że Reuf basza 
wysłany do Yemenu. Na południu od Stambułu urzą
dzają się pośpiesznie roboty fortyfikacyjne.

Berlin 14-go.— Dowiadujemy się napewno, że ga
binet petersburski kategorycznie zażądał od Porty 
ewakuacji twierdz Warny i Batumu. Rząd turecki 
musi się zdecydować w ciągu dni czterech. Rossja 
jest gotową załatwić z bronią w ręku tę sprawo, jeże
li sio okaże potrzeba.

Londyn 14-ge.— Do Stan darda telegrafują z Kon
stantynopola, że rada ministerjalna turecka postano
wiła'zażądać od Austro-Węgier wyjaśnień z powodu 
zamiarów tego państwa na Bośnję i w ogóle z powo
du jego przygotowań militarnych. Parlament ma dzi
siaj roztrząsać kwestję użycia indyjskiego kontyngen- 
su wojskowego, limes z góry jest przekonany, że 
rząd będzie celem silnych napaści. .

Londyn 14-go. — Według doniesienia Btura Beu- 
tera z Konstantynopola pod dniem 13 maja, hrabia 
Zięby miał oświadczyć Porcie, iż czasowa okupacja 
Bośnji jest koniecznością nieodzowną.

Beszt 14-go.. •— Tisza rozpocznie dziś dyskusję nad 
kredytem 60-milioPowym, składając oświadczenie, 
które (według szkicu poo'ń3c;c° w klubie liberalnym) 
Przewiduje ewentualność wysta^nja w księztwie 
Biedmiogrodzkiem korpusu obserwacyjnego, ale nie 

Wyłącza też absolutnie ewentualności wkroczenia do 
Bośnii i dla tego wielką wywoła dyskusję.

Dubrownik 14-go. — Znieważony przez czarno- 
górców i do Cetynji przywieziony proboszcz Dulci- 
gno Don Pavlo Scantoja, został na żądanie władz 
austryjackich wypuszczony przez czarnogórców na 
wolność i odstawiony do Skodru, gdzie mahometanie 
przyjęli go z entuzjazmem.

Białogród ĄA-go. — Kryzys ministerjalna zaostrzy
ła się obecnie. . Prócz ministra wojny podali się ró
wnież do dymisji minister sprawiedliwości Jefrem 
Gruicz i finansów Jowanowicz. Do tej chwili dymisja 
ich nie została przyjętą. Jako przyszłego prezesa 
ministrów wskazują Kaljewicza, ponieważ pozycja 
Risticza zupełnie się zachwiała. Śkupczyna ma się 
zebrać 27-go b. m., przyczem nowo przyłączone o- 
kręgi mają wysłać deputowanych.

Londyn 14-go. — Angielskie ministerjum wojny, 
z uwagi na ewentualności możliwe, wezwało urlopo
wanych oficerów wszystkich pułków linjowych, żeby 
w jak najkrótszym czasie stawili się na miejsca swe
go przeznaczenia.

Londyn 14-go. — Lord-major i gmina miasta Lon
dynu przesłali do cesarza niemieckiego depeszę z po
winszowaniem. Lord Russel ciężko zachorował; stan 
jego zdrowia budzi poważne obawy.

Daily News donosi, że rezolucja Hartingtona, doty
cząca wejścia wojsk indyjskich do Europy, będzie 
dysputowaną w d. 20 maja. Morning Bost i Advertiser 
donosi: pierwszy korpus wojsk został już zorganizowa
ny i gotowy do odpłynięcia w dniu 28 maja.

Berlin 14-go.— Złoczyńca Hoedel przestał kłamać 
na wczorajszem przesłuchaniu. Do Skeidnitz i Lipska 
wysłano rozkaz przesłuchania a ewentualnie przy- 
aresztowania kilku osób, które są podejrzane iż po
zostawały z Hoedlem w stosunkach.

Barył 14-go. — Kontyngens anglo-indyjski pozo- 
staje czasowo w Egipcie. Anglja ma zamiar zapropo
nować, aby fortece bułgarskie otrzymały turecki gar
nizon. Turcy nie opuszczają fortec bałkańskich.

Beszt 15-go. — Niekorzystny wpływ sprawiły 
oświadczenia Tiszy w sprawie kredytu, który ma na 
celu zabezpieczenie granic południowo-wschodniej i 
północnej od niespodzianek.

Nadewszystko zaś Tisza wykazywał konieczność 
zabezpieczenia Siedmiogrodu przez ufortyfikowanie 
przejść w górach, na co już pieniądze zostały wy
dane.

Barył 14-go. — Główny cel misji Szuwałowa po
lega na tern, żeby w zamian za cofnięcie się floty an
gielskiej osiągnąć cofnięcie się wojsk do Bałkanów. 
Wskazówki, jakie margr. Salisbury dał Szuwałowi, 
były czysto osobistemi, nikogo nieobowiązującemi 
uwagami. Onegdaj na placu wystawy tłok był ogro
mny. Zwiedzał też wystawę ks. Walii, którego lu
dność wszędzie witała z entuzyazmem.

Orsowa 14-go. — Książę Karol przybył wczoraj do 
Turn-Seweryn, aby zrobić przegląd konsystujących 
tam wojsk. Z Turn-Seweryn książę uda się do Kala- 
fatu na statku zamówionym w dunajskiem towarzy
stwie żeglugi parowej, gdzie również ma się odbyć 
inspekcja wojsk.

Konstantynopol 14-go. — Układy o ewakuację for
tec przez turków i jednoczesny odwrót rossyjan z pod 
San-Stefano spełzły na niczem,bo plan cofnięcia się, 
nie zyskał w Petersburgu aprobaty.

Wiedeń 14-go — Do Bolit. Cor. donoszą z Kon
stantynopola : „Rossyjanie wznoszą w okolicach San- 
Stefano nowe szańce, uzbrojone działami Kruppa."

Berlin 14-go,- —W tutejszych kołach dobrze powia
domionych, silnie powątpiewają o prawdzie doniesie
nia, według którego Rossja zgodziła się na przedsta
wienie kongresowi całego traktatu San-Stefano. Mnie
mają tu, że w ostatnich czasach dyplomacja wcale nie 
dotykała się tej kwestji formalnej.

Londyn 14-go. — Times zaprzeczył swojej własnej 
wiadomości, jakoby Porta zdecydowała się ewakuo
wać fortece. Nic jeszcze co do tego nie postanowiono 
i dla tego nie może być jeszcze mowy o cofnięciu się 
wojsk rossyjskich z San-Stefano. Przeciwnie, nad
ciągnęły do tej miejscowości posiłki rossyjskie i 
w Konstantynopolu boją się napaści na stolicę.

Londyn 14-go.—Do dziennika Times donoszą z Ber
lina: Listy z Petersburga oświadczają, że Rossja 
trzyma sio trwale bez zmiany głównych punktów swej 
polityki wschodniej. Powstanie muzułmańskie stale 
się zwiększa.

Wiedeń 15.—Telegram Bresse z Bukaresztu: „Ba
wiący obecnie w Bukareszcie petersburski ajent ru
muński Ghika, zapewne już do Petersburga nio wróci, 
bo układy rossyjsko-rumuńskie o nową konwencję 
zupełnie zostały zerwane,"

Berlin 14-go". — Podróż Szuwałowa nastąpiła zu
pełnie na skutek jego własnej inicjatywy i nie wie
zie z sobą żadnych propozycji angielskich. Anglja 
jako jedyną zasadę wskazała mu okólnik markiza Sa- ; 
lisburego z dnia 1-go kwietnia i przytem zapewnio- ‘ 

no go o pokojowem usposobieniu. Szuwałow wyje
chał, aby na zasadzie obserwacji półtorarocznych o- 
sobiście działać w kierunku pokojowym. Misję jego 
uważać należy jako poważny krok w przedmiocie 
bezpośredniego porozumienia i jako zapowiedź dłuż
szych rokowań. Błednem jest mniemanie, jakoby mi
sja jego nosiła charakter ultimatum. Dowiaduje się 
Bost, że powrót księcia Bismarka nastąpi w końcu 
bieżącego tygodnia.

Londyn 15-go.—Northcote oświadczył w izbie niż
szej, iż zgadza się aby rozprawy nad rezolucją Har
tingtona odbywały się w przyszły poniedziałek. 
W tym dniu przedstawi Salborne swą rezolucję w iz
bie wyższej. Bourton nominowany gubernatorem

IBKZarząd drogi łelaznej nadwiślańskiej podaje do 
powszechnej wiadomości, że z dniem 3 (15) maja r. b. 
wprowadzonym zostaje następujący letni rozkład 
jazdy:

Pociągi odchodzą z Warszawy:
do Kowla: pociąg pocztowy o godzinie 12 m. 48 

w południe;
do Kowla: pociąg towarowo-osobowy o godzinie 10 

m. 13 wieczorem;
do Mławy: pociąg pocztowy o godzinie 7 m. 38 

w wieczór;
do Mławy: pociąg towarowo-osobowy o godzinie 6 

m. 38 rano.
Przychodzą do Warszawy:
z Kowla: pociąg pocztowy o godzinie 5 m. 5 po po

łudniu;
z Kowla pociąg towarowo-osobowy o godzinie 5 

m. 44 rano;
z Mławy: pociąg pocztowy o godzinie 10 m. 56 

rano;
z Mławy: pociąg towarowo-osobowy o godzinie 9 

m. 15 wieczorem.
z Mławy: pociąg towarowo-osobowy o godzinie 5 

m. 44 rano.
Pasażerowie przybywający od strony Kowla na 

Pragę, pociągiem towarowo-osobowym, to jest o go
dzinie 5 m. 24 rano i pragnący się udać na stację 
Warszawa, drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, 
przesiadają się na stacji Praga i za właściwemi bile
tami na tejże stacji wykupionemi, przybywają na po- 
mienioną stację Warszawa o godzinie 6 m. 25" rana.

Osoby wyjeżdżające w kierunku do Kowla pocią
giem pocztowym mogą wsiadać na stacji drogi żela
znej warszawska-wiedeńskiej o godzinie 10 m. 10 ra
no za biletami służącemi jedynie do stacji Praga, dro
gi żelaznej nadwiślańskiej, gdzie właściwy bilet na 
dalszy przejazd wykupionym być winien.—8628—

— Właściciel składu polskiego nici i warszawskiej 
fabryki pończoch w dniu wczorajszym wyjechał za 
granicę celem zaopatrzenia swego składu i fabryki 
w nowości.—8804—

— Wczoraj w Zakładzie Bękodzielniczym dla ko
biet (Plac Zielony nr 10) odbył się egzamin ośmiu 
uczennic, które ukończyły kurs kroju sukien. Uczen
nice te, jako gruntownie wykształcone w tym przed
miocie, otrzymały świadectwa uzdolnienia.

1-1 —8814—,, _ _  .__m __  ,ii __ _ —i I)

linden obok Wiednia.
Dr. Henryk Blumenfeld ordynuje jak w roku po

przednim jako lekarz kąpielowy w języku polskim 
przez cały sezon. — Mieszka Wassergasse nr 41.

1—3 —8794—._________

Dyrekcja drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej 
i warszawsko-bydgosddej.

Od włącznie 6 (18) maja r. b., przjjz czas trwania sezonu 
kąpielowego w Ciechocinku, można, nabywać w kasie stacji 
głównej bilety spacerowe klasy II i m za opłatą zniżoną do 
Ciechocinka.

Bilety wykupione są ważne na dni trzy, to jest do wyjazdu 
wyłącznic tylko w każdą sobotę albo w wigilję święta, po
ciągami: osobowym (klasa II i III) o godzinie 7-ej rano i 
kurierskim (klasa II) o godzinie 2-ej minut 35 po południu 
z Warzawy wychodzącym; a do powrotu z Ciochocika, w cza
sie dowolnie obranym, nie później jak w każdy poniedziałek, 
lub nazajutrz po dniu świątecznym, t^kiemiż pociągami, przy- 
chodzącemi do Warszawy o godzinie 2 minut 45 po południu 
i o godzinie 9 minut 40 wieczorem.

Powrót bezpłatny rą tymże samym biletem, który przy wy- 
jeździe z Ciechocinka należy okazać w kasie stacyjnej do o- 
StSmpIowania na pociąg odchodzący. —8817—

Lecznica Druga 
dla przychodzących chorych. 

ggT” Ulica Senatorska Nr 9, dom Rezlera.
Przyjmują w niej następujący lekarze:

Od 10—11. Codziennie, Dr J. Majkowski z chorobami 
wewnętrznemi.

Od 11—12. Codziennie, prócz Niedziel, Dr B. Gopner, z cho
robami oczów.

Od 11—12. W Środy i Soboty, Dr EJ. Taczanowski, Or
dynator Szpitala S-g<j Jana Bożego, z choro
bami uszów.
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Od Ił— 1. Codziennie, Dr. E. Klink, Ordynator Szpitala
S-go Łazarza, z chorobami wonerycznemi 
i skórnemi. W Środy i Niedzielo od 1—2 wy
łącznie dla kobiet.

Od 1— 2. We Wtorki, Czwartki i Soboty, Dr K. Kar
wowski, Ordynator Szpitala Dziedziątka Jezus, 
z chorobami gardła, krtani i jamy no
sowej (Laryngoskopija i Rynoskopija).

Od 1%—2%. Codziennie, Dr J. Sznabl, z chorobami 
wewnętrznemi (a specjalnie wieku dziecin-

Od 2— 3. Codziennie, Dr St. Kondratowicz, z choro
bami kobiet.

Od 3— 4. Codziennie, Dr S. Wojno, Ordynator kliniki 
Chirurgicznej przy uniwersytecie, z chorobami 
zewnętrznemi czyli chirurgicznemi i zę
bów.

Od 3— 4. Codziennie, Dr II. Nussbaum, z chorobami 
wewnętrznemi, specjalnie nerwowemi, 
oraz leczeniem elektrycznością.

Od 4— 5. Codziennie, Dr J. Anders, Ordynator Kliniki 
przy Uniwersytecie, z chorobami wewnę
trznemi.

Od 1%—2*/2. Codziennie szczepienie ospy ochronnej.
Bilet wejścia 25 kopiejek. 13—0—1627

— W ambulatorium Szpitala św. ROCHA, przy 
■licy Krakowskie-Przedmieście, udzielaną jest codzien- 
■ie bezpłatnie porada lekarska chorym, a mianowicie:

Z chorobami wewnętrznemi, od godziny 9 do 1O ra
so, przez dra Obrębskiego;

Z chorobami zewnętrznemi, od godziny 10 do 11 rano, 
drzez dra Stankiewicza.

Marsa gaeidy warszawskiej—dnia 15-go maja 1878 roko,
0 k s ! a. 0opełn!ofni tamzaM*’

Z końcem giełdy
żądane piwne

Berlin & vista a krótkim tarminen (2 dal) 800 nar«k....... 154.80;-155.25-32%-40;-;156.1£ 156.47'/,
Londyn 3 west M sa 1 f. it........ 1Ó5Ó 51 -.52-54 10 60
Paryż 8 dni za 300 fir......... 127 05 127 50
Wiedeń 8 dni ś , za 150 fl............ 130.50 130 95 1 “

Papiery publiczno.
Dopełń. Z końcem giełdy. Akcye 1 obligacyc. Dopełnione Z końcem giełdy

tranzako. żądano płacono Ako. wiel. tow. Ros. kol. żel.
tranzakeje żądano | płacono

Obligi skarbowe rs. 100... —. —, za rs. 125................ S224.
4% L- zast. 3 okr. ser. I i II. — 100. —, Akc. dr. żel. War.-W. rs. 100 82.
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 99.45 99.55 99 25 Ake. dr. żel. War.-B. rs.100 —*□ —. 1 _ .

99.40 99.50 99.20 Akc. dr. żel. War.-Terespols. _ . —. 1130.
Listy zast.m. War. ser ji I. 93 90 9410 93 75 Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej. —. — 1113.

„ „ „ „ n. 9410 94 25 93.95 Akc. Banku Hand, w Warsz. —. 240. 5 _ t
„ „ » « La. 93.40 93.55 93 25 Akc. Banku Dyskont, w War. _ , 240 ?, _ .

Lis. z. m. Łodzi serii 11U... Ake. Banku Handl, w Łodzi —, .«,ł —,
4% List. likwidacyjne duże. 87 30-25 87.40 87.10 Akc. War. Tow. ub. od ognia —, .120

„ „ tnałe. —, Ake. War. Tow. fabr. cukru — 600. 550.
Bil. Bank. Ces. ser. IU i III. 97 50 —. Akc. T. fabr. cukru Józefów 248.
Ros. Poż. Prem. z r. 18tM. —, 228. Ake. Dobrzel. T. f. cukru.... —. — 4 ,:500.

„ K z r. 1866. —, 224. Akc. T. Lilpop Rau i Loew.
5% Lis. zastaw, rossyjskie. —. —, Akc. Tow. fabr. machin.... —,
Pożyezka wschodnia.......... 94.50 94. Akc. Tow. Łazien. i Łaźn.... —. ! —

Wartość kuponów od listów zast 158% nowych 198'%s zastawnych ta. Warszawy ser. I i II 61% m. Łodzi 20,5/13 
listów likwidacyjnych 182% obligów skarb. 48%o pożyczki prom, lej emisji 169%— 2ej emisji 86>/10

Monety: Półimperjały rs. 8 74 — . Sztuki dwudziestofrankowe rs 8 54. — . marki niemieckie rs — kop 52% 
druskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austrjaekie rs. — kop. 87%

W przejeżdzie z Nalewek na ulice Gęsią i . 
ID»wrotemna ulicą Miodową, zguSiono lub ' 
pozo stawiono w dorożce, bardzo ważne dla po-

S T A N POWIETRZA
Dziś rano ciepła st. 10, w południe 16 

Reomura (765 Odmiana.)

Przy ulicy Śliskiej, w domu Nr 10, na 1-m 
piętrze, są do wynajęcia od 1-go Lipca

J w ran-
Maringe Nr 35, 

—8664—3—3

Mieszkania Letnie
za Pragą, pięć wiorst od rogatek Grochow
skich, pod lasem, w miejscowości pięknej i su
chej, przy budującym się przystanku drogi 
Nadwiślańskiej w Wawrze, różno lokale z me
blami do wynajęcia. Wiadomość na miejscu, 
Kolonja Nr 1. __ —8820—1—2

Ra Letnie Mieszkanie
Pokój lub dwa z meblami i fortepianem, 
w ogrodzie, do wynajęcia w każdym czasie. 
Ulica Górna Nr 7 nowy. —8815—1—4

CYRK SALAMONSKIEGO.
Dziś w Środę d. 15 Maja 

ŚWIETNE PRZEDSTAWIENIE 

Karnawał na lodzie

Potrzebną jest na wieś do znacznego domu, 
przy kolei,

Nauczycielka
do dwojga dzieci, Niemka lub Angielka, po
siadająca dobrze muzykę. Zgłosić się 
nych godzinach do 11,—Hotel Maringt 
na dole.

Dziś: 3-ci akt Trubadura.— Opiekun i 
Wychowanica. — Zbudziło się w niej 
serce. — Jestem zabójcą!

Jutro: Meluzyna.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Zrzędność i przekora. — Teo-

Jest do sprzedania 
bez pośrednictwa osób 
rzecieh

Ogier siwy,
czystej krwi arebskiej, wieku lat 8, dobrze
ujeżdżony, zdatny do stadniny. Widzieć go 

można

»Cesarskiej stajni w Belweflerze,
u Wachmistrza Driachłowa.

—8743—2—3
Do wynajęcia miejsce na

Wodę sodową 
w Dystrybucji. Ulica Długa Nr 10.—Tamże 
jest do sprzedania Szal franeuzki za 35 rs.

Garnitur dfhswyrzeźbiony 
do jadalnego pokoju, składający się z ozdo
bnego kredensu, dwóch stołów i 12 krzeseł, 
oraz inne sprzęty do sprzedana. Ulica Chło
dna Nr 33, pierwsze piętro naprawo ze scho
dów. Widzieć można od godz- 11 z rana do 4.

do sprzedania na Nowej Pradze, o trzech 
frontach, przy samej fabryce Lilpopa i Run, 
zawierający 3,000 łokci kwadratowych. Wia
domość przy ulicy Nowomiejskiej, w domu 
zwanym „Gdańska Piwnica"—w Restauracji.

 -7083-1-3

b. Obywatelka Ziemska 
po zmianie losu przezjlat kilkanaście, mająca 
wyższą pensję, pochodzenia i wykształcenia 
wyższego, z muzyką; pragnie umieścić się 
w charakterze zastąpienia matki dzieciom i 
gospodyni domu, lub uo towarzystwa ’ K0SP°' 
darstwa, albo do pielęgnowania Osoby 
wiekowej i zajęcia się domem, a jakikolwiek 
obowiązek weźmie na siebie, z całem poświę
ceniem honoru, dopełni bezzawodnie. Nowe- 
Miasto, Nr 31 obok apteki, w lewej oficynie, 
1-sze piętro. * * ~~ :^48 —

Szczegóły w programach wieczornych. — Początek o 
godzinie 8-mej wieczorem.

i i - 8907 - ^alanioński.

Dolina Szwajcarska.
Jutro we Czwartek, dnia 16 Maja 1878 r.

Kfflffll Bils®.
Pomiędzy innemi wykonane będą:

Odgłosy Oss.iana, uwertura Koncertowa N. 
W. Gade.—Introdukcja z op. „Lohengrin," 
Ryszarda Wagnera.—Balet z op. „Królowa 
Saba," Karola Goldmarka.—Uwertura z op.
Leonom * (Nr 3), Beethovena.—Andante na Iwartet °8i nyczkowy, Czajkowskiego, wyk. 34 

osób— Faiitazja z op. „Prorok," Meyerbeera.— 
Wspomnie nie Styrji, Fantazja na kornet a pi
stol, Hocha, wykona kompozytor.

—8903—1—1

Jeden Pokój
z meblami i usługą, . do wynajęcia każdego 
czasu, przy ulicy Chmielnej Nr 30, w oficynie 
1-sze piętro. —8800—1—3

Do wynajęcia od Ś-g» Jana, w domu pizy 
rogu ulicy Ś-to Krzyzkiej i Jasnej

Dwa Sklepy, 
każdy z dwoma pokojami, od ulicy S-to Krzyz
kiej. Sklepy te połączone lub przerobione hyc 
mogą, według życzenia reflektujących.

Jeden Sklep 
z dwroma pokojami, przedpokojem i kuchnią, 
od ulicy Jasnej. Wiadomość u stróża.

Mieszkanie i meblami
i jest do odnajęcia na pierwszetn piętrze, z bal- 
; konam, 3 pokoie i kuchnia, blizko kolei War- 
t szawsko-Wiedeńskiej, za cenę bardzo przy- 
, s*armą. Aleja Jerozolimska Nr 21, mieszka

nia 4. V/'Rdomość w miejscu. —8833—1—

nozo stawiono w
LkoJuw&uej tylko osoby

Ułichunki i doknmenta.
Znalazca raciy pomicnioną paczkę z papiera
mi oddać do Kantoru WW. Prądzynski, Tryl- 

i S-k% MiodowaNr2, za nagrodą rs. 5. 
Bln 1 ’ —8904—1—2

Do wynajęcia zaraz

Salon, Pokój i Przedpokój, 
od frontu, lub 2 Pokoje i Kuchnia z meblami. 
Plac Ś-go Aleksandra Nr 7, stróż wskaże.

 —8872—1—3

Podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 1 (13) Czerwca 1878 roku o godzinie 12-stej 
w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Banku Polskiego w Warszawie licytacja in plus 
na sprzedaż dwóch niesprzedanych jeszcze części rozparcelowanych dóbr Rzeczniów, w gu- 
bernji Radomskiej, w powiecie Iłżeckim położonych.

Szacunek pomienionych dwóch części dóbr, każdej oddzielnie, wraz z inwentarzem ży
wym i martwym, oznacza się do licytacji jak następuje:

1. Folwark Rzeczniów mórg 1500, pręt. 72, rs. 56,520, in rs. 5235 rs. 61,485.
2. Folwark Jelanka i Grechów, mórg 1186 pręt. 105, rs. 45,000 in rs. 1245rs. 46,245. » e e ?
Wadjum do licytacji wymagane jest w wysokości 10% szacuku.
Utrzymujący się przy licytacji w ciągu dni dwudziestu zapłacić winien całą war

tość inwentarza i % część pozostałego szacunku, Dostąpionego na licytacji, resztującc % te
go szacunku. pozostawia Bank przy gruncie do spłaty ratami amortyzacyjnemi w ciągu lat 
25 i pół, licząc 5% na procent i 2% na umorzenie.

Bliższe warunki licytacji, jakoteż szczegóły dóbr dotyczące, przejrzane być mogą 
w Banku Polskim u Naczelnika Kancellarji, każdodziennie z wyjątkiem dni świąteoznych, o- 
raz na miejscu u Administratora dóbr.

Prezes Banku (podpisano) J. Baumgarten.
1—2 — 8881 — Naczelnik Kancellarji (podpisano) A. Hertz.

jMjS^Nowej konstrukcji Maszyny do Pończoch.—Wal zloty.—Wyrób dają cienki jak z warsztatów, a bez szwu.
Maszyny na wypłatę i stała robota z korzystnym zarobkiem.—Skład przy Fabryce, Królewska 23. 8805.i 6

_______ Potrzebne są zaraz

do krawiecćzyzny damskiej, Nowy-Swiat Nu
mer 33, w Pracowni na dole. — 8811 —

Poszukuje się

Pokoiku umeblowanego, 
przy przyzwoitej familji, z usługą i pościelą, 
dla młodego człowieka Niemca. Adresy skła
dać można w Redakcji Kurjera Warsz. pod 
lit. L. T._______________ —8790—1—2

Jest do wynajęcia przy ulicy Zielnej Nr 22,

TRZY POKOJE, 
z kuchnią, z meblami, fortepianem, gospodar- 
skiemi sprzętami, od Czerwca do Września. 
Wiadomość tamże w godzinach południowych.

-8864—1—3

Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko-Wiedeńskiej

i WamwsMjtosiiej,
eazynie stacji' towarowej, przy rogatce Jero- 
zolimskiej, sprzedawane będą przez publiczną 
licytację zaległe towary

Instytut Wód Mineralnych 
Sztucznych, 

prjty Ogrodzie Krasińskich Nr 556, 
ma honor zawiadomić Wielmożnych Doktorów 
i ehMerćh używać kuracji wodami mineral- nernkTi u’niu 18 b. m., to j«t w Sobotę, 
zostaje otwaf*V do Wtku publicznego; 
przyczem nadmierna, .*• sprzedaż na syfony i 
'butelki, odbywa się całoi^nme w ogrodzie i 
kantorze Instytutu. —^556—1 „

®j iiteliieitiF«, 
'udający się do Greffenberga, zeehce we wła
snym interesie zgłosić się, dla bliższego poro
zumienia się. Bliższa wiadomość u Szwajcara 
"Banku Handlo wego^^-^OlG—l—3___

jWczoraj dnia 14 b.|tn. zgu
biono w okoliey Nowolipek

Portmonetkę 
zawierającą kilka rubli, oraz bilet wolnej ja
zdy na imię żony doktora Handelsman. Ła
skawy znalazca raczy takową odesłać na Nowo
lipie Nr 12, mieszkania Nr 9, albo przynaj
mniej bilet wolnej jazdy. 1—1 — 8934 —



7 —

OBIĆ PAPIEROWYCH
CERAT I ROLET

lT-.

Potrzebny jest

żyznej, z pod stajen końskich, jest do zabra
nia bezpłatnie, z domu DraPlaezkowskiego, 
przy ulicy Długiej Nr 25 nowy. —8803—1—3

za centnar, 
minimum 

12 centnarów. 
Dostarcza w trzy dni po zamówieniu

Skład Papieru

kupuję i daje zaliczenia na takowy Skład 
Oleju Fabryki Łotoszyńskiej, naprzeciw Zam
ku Nr 103/32. —8891—1—6

dawniej Rakoczy, Plac Teatralny Nr 7. 
-8792—1—6

poszukuje się do kupna, w cenie od 30 do 40 
tysięcy rubli, w niezbyt oddalonym punkcie 
od środka miasta. Wiadomość bez pośredni
ctwa osób trzecich, do Hotelu Paryzkiego pod 
literą. F. C. do Szwajcara przesyłać.

—8845—1—2

Koniczynę po rs. 1 k. 50.
Siano........ „ 1 „ 20,
Słomę.... „ — „90.

Sezon Leczenia Wodami Mineralnemi

Dra ALEKSANDRA M. WENBERGA
otwartym zostaje w roku bieżącym z dniem 16-tym Maja, t. jest w Czwartek o godzinie 6-tej z rana.

Od dnia powyższego wydawane będą, każdodzienie na szklanki, wszelkiego gatunku "Wody Mineralne sztuczne, oraz Wo
dy naturalne najświeższego wiosennego czerpania w ich źródłowych temperaturach.

Kąpiele mineralne zupełnie przygotowane jak u źródeł, wydawane są każdodzienn e, w Zakładzie Kąpielowym 
Towarzystwa Akcyjnego przy Zjeździe. 2—2 — 8756 —

Do sprzedania

Pińczerek maleńki
Grzybowska Nr 49, wiadomość u stróża. 

-8853-1—1

Pod postacią wybornego cukierka spożywanego z przyjemnością przez dzieci, zarówno 
orzez osoby dorosłe, pastylki te zawierają dwa pierwiastki najbardziej ze wszystkich 
w leczniczych uśniierzająee a nieszkodliwe. Używane są z powodzeniem przeciw 

de, chrypce, ciar-

Restauracja
z powodu wyjazdu jest do odstąpienia w każ
dym czasie, przy ulicy ulicy Dzikiej Nr 37,— 
na bardzo korzystnych warunkach. Wiado-

Ł. Lunczowskiego.
Nowy preparat oczyszająey w kilka minut 

powietrze, przewyższający poił każdym wzglę
dem wszystkie dotychczas używane środki; 
oparty na wielokrotnych próbach z powodze
niem; — zatwierdzony przez władze lekar
skie. Bliższe szczegóły podadzą druki, przy 
każdej sztuce dołączone. — Dostać można 
w aptece W-go D. T. Heinrich, na placu 
Teatralnym; — w większych ilościach w la- 
boratorjum L Lenczewskiego, na Krakowskiem 
Przedmieściu pod Nr 4. —8260 3—3

zaluzjowyeh drewnianych, udoskonalonych o 
tyle, iż przewyższają swoją prakiyeznością 
wszelkie zagraniczne,—wykonywa się podług 
miary okien, z urządzeniem d«kładnem, za ce
nę umiarkowaną—Tamże urządzają się We- 
rendy przed Cukierniami i Kawiarniami lub 
innemi Zakładami, z takiehże rolet zaluzjo- 
wych, oraz przyjmują eó 
w ;
Pawia Nr 24.

jB. Poplaunki.

Praktyczne i trwale
If SZYNY DO SZYCIA

wszelkich systemów jak dotychczas taki nadal 
xv Składzie Fabryki .1. A. Kraszew skiego

Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

jWJB AHTMEJ
Maszyny specjalnie dla RYMARZY Skład poleca — 8311 —

Osoba młoda,
zacnej rodziny, znająca dobrze krawiecczyznę 
i mogąca powołać się na rekomendację osób 
znanych, pragnie przyjąć miejae do dozorowa
nia dzieci w czasie spaceru i do szycia lub 
do zarządzania gospodarstwem dotnowem. — 
Adres swój zostawiać proszę w kiosku w Sa
skim ogrodzie pod imieniem: Zofia B. Nr 20.

1-3- 8850

PASTYLKI PRZECIW CIERPIENIOM PIERSIOWYM
a soku sałaty głowiastej i wawrgynoiliwu

PP. GHIIEAFIzT et Comp. AFTŁK.tHZl w PĄBYŹ1). 
j»k i przez osoby dorosłe, pastylki 
środków leczniczych uśmierzające - —____ » - r____ -____
kaszlom, nieżytom, słabościom piersiowym, katarom, grvpie, chrypc 
pieniom gardlanym, zapalenia kanałów oddechowych i kokluszowi.

Dostać można w Składach Materjałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Gallego,
Spiessa, K. Sierzputowskiego i w aptekach L. Siemińskiego i K.’ Lilpopa’
▼ Warszawie. (Gazeta Lekarska). 14—0 — 20852 —

Mieszkanie
na 1-m piętrze od frontu, suche i ciepłe.— 
Pokój z kuchnią w oficynie na dole, od 1-go 
Lipca do najęcia. Nowy-Swiat Nr 23, wia
domość na 2-m piętrze od frontu.

___________________ -8870—1—3

Jeden. Pokój
. każdego czasu do wynajęcia z meblami i usłu- 
| gą. Chmielna Nr 33, mieszkania 43, w oficynie. 

ilZEPAK *

Poleca Skład

A. LUBELSKIEGO I SPÓŁKI
MIODOWA Ar 15.

5—0 — 7869 —

@@l@l@l@l@l@@SII@@l^ll@g
§ Wielki Wybór H

XT Xj I 1O łO* O W jAi *r V ( do Cukierni, przy ulicy Leszno Nr 28, w wie-w A* J. ku lat 13-14, któryby był konduity dobrej i
i i umiał dobrze czytać, pisać i rachować; pier- 

Poleca na sezon wiosenny i le- 
tui, osobiście w Paryżu wybrane 
konfekcje damskie, a mianowicie: 
wielki wybór Dolmanów z naj
nowszych materjałów, Paltocików, 
Haweioków szewiotowych.

— 8183 —

która od lat kilku wyjeżdża do Ciecho
cinka i powierzano jej Panienki udające się 
na kuracją, pragnie i w tym roku towarzy
szyć osobie starszej lub przyjąć opiekę nad 
udająeemi się tam Panienkami. Adresy upra
szacie składać w redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. M. A. —8241—2—3
■„•■yąmaat-gfr- Do Cukierni w Teplitz, potrzebna

jest. MŁODA PANIENKA, 
miłej powierzchowności, za Sklepową, któ- 
raby mogła rozmówić się po polsku, po russku, 
po franeuzku i po niemiecku Bliższa wiado- 
woć w cukierni Polskiej pod firmą F. Ludwig 
Zimtna, w Teplitz (w Czechach).

l 3 8850

»
Podaje do wiadomości, iź na mocy § 250 

Taryfy, odbędzie się w d. 4 (16) Maja b. r. o 
i godzinie 12-stej w ’południe na stacji Praga 
; Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej, głośna in plus 
1 licytacja za gotówkę więcej dającemu na 

sprzedaż, nieodnbranych 1003 korcy wę
gla kamiennego, z kopalni Dąbrowa pocho
dzącego, poczynając od summy rs. 378 kop. 
35, jako opłaty przewozowej, za węgiel ten 
przynależnej. 3—3 — 8259 —

kolonją i Pianino i Garnitur Mebli, 
do sprzedania, z zabudowaniami i dużym .

’Jgrodem owocowym— we wsi Woli, 3 wiór- P .yjazdu jest do sprzedania. Ufica

 5Ka»m-s.
J i .cti lest d° sprzedania garnitur Mebli, aksamitem•■IQSZVna ud SZVCI<1 pąsowym kryte, bardzo w dobrym stanie, wi-

y ' J uzieć można kazdodzienme zrana do gooziny
■JLrs. 32, mało używana, jest do sprzedania. 11-ej. po południu od 3-ej do 6-ej, przy ulicy
j. tadomośó, ulica Podwale Nr 19, u pani Gar- Marszałkowskiej Nr 22-gi, mieszkania 17-ty 

K°Wskiej. —8858—1—3 w oficynie na I piętrze. 1—3—8890

ę umiarkowaną—lamze urządzi 
endy przed Cukierniami i Kawiarniami lub

ych, oraz przyjmują się wszelkie obstalunki 
zakres robót stolarskich wchodzące. Ulica

^

63069715
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Są do wynajęcia

Letnie Lokale
w Willi Mokotów

1. Domek oddzielny.
z 5-ciu umeblowanych pokoi, kuch- 
osobnym ogródkiem, za rs. 250.

2. Apartament duży pałacowy, skła
dający się z 3 dużych salonów, 2-eh 
pokoi, kuchni, oraz piwnicy, z ume
blowaniem rs. 400.
Tenże lokal bez umeblowania, rs. 300.

3. Dworek osobny: z 5-ciu pokoi, ku
chni i piwnicy, za rs. 250.

Prócz tego różne inne pomniejsze lo
kale w cenie od rs. 75 do rs. 200.
Większa część powyższych lokali świe

żo wyrestaurowana.
Wiadomość u miejscowego rządcy.

LETNIE MIESZKANIA,
w okolicy pięknej i zdrowej między lasami 
o 4 wiorsty odległe od stacji kolei Terespol- 
skiej Miłosna. — Tamże jest do sprzedania 
Kolonja z zasiewami i inwentarzem 
lub na zamianę na jaki domek w War
szawie. Wiadomość u właściciela, ulica No
wolipie Nr 37, drugie piętro od frontu, miesz
kania Nr 5 od godziny 2-gie do 5 po połu
dniu. 1—3—8889

Patrz^dódatnt.

Z1UZUUJ L puuujvn iiw WOLU, u q

wanuą, lodownią, waterklozetem, stajnią 
zownią z ogródkiem, w alei Ujazdowski!

2714A, tuż za’ Dc" 
wynajęcia.— Tamże 
e lokale lub pojedyń 
iomośću stróża. Tak

praktykującej od lat 24 przy ulicy Nowolipie, 
Nr 30- mieszkania 18, znaleźć mogą wygodne 
pomieszczenie i troskliwą opiekę Osoby spo
dziewające się słabości, na kardzo dogodnych 
warunkach. —8218—3—3

TóuBOjęiio UeHsypopBapmba 3 (15) Maa 1878 r.

oziEwzmi
od lat 15, znajdą zaraz zajęcie w Pracowni 
Pończoszniczej A. Korsak- . Krakowsąe- 
Przedmieście Nr 7, dom dawniej Grodzickich.

wiejskie i miejskie, są u Akuszerki. Ulica 
Wilcza Nr nowy 18. —8561—3—3

MMóżieFI®
Ogrodzie Franciszka

Wilmana, przy ulicy Wroniej, róg Prostej 
Nr 1172, można dostać rozmaitej Flancy roś
lin do kuchennego użytku należących jako to 
różnych kapust, kalafiorów i t. p. artyku
łów; oraz różnych tlaney kwiatowych tak le
tnich jako i zimo - trwałych do upiększania 
ogródków. 6—12—7532

Orgue-Melodikon,
dębowy, o 5-ciu rejestrach, zupełnie nowy, 
zdatny do pokoju lub kościoła: do sprzedania 
przy ulicy Chłodnej Nr domu 5, mieszkania 5. 
Widzieć można pomiędzy godz. 1 a 5 po po- 
udniu. —8328—3—3

KWITY DEPOZYTOWE
BANKÓW TUTEJSZYCH, na zastawio
ne Papiery Publiczne, KUPUJE podług kur

su dziennego, oraz na żądanie 

powiększa zaliczenia 
na takowe

KANTOR WEKSLU 
HERMANA GELB 

W WARSZAWIE, 
przy ulicy NóUry-Śwfat Nr 51 nowy, 

w domu Hrabiny Stadnickiej.
—6082— 6—12

KOMITET
Towarzystwa Resursy Kupieckiej 

ogłasza o podaniu przez pana Stanisława 
Płonczyńskiego uezynionem, że akcja Re
sursy Kupieckiej numerem 29 oznaczona, 
do brata jego niegdy Ignacego Płonczyńskie- 
go należąca, i dotąd w kontroli na ten cel u- 
trzymywanej, na tegoż Ignacego Płonczyń- 
skiegó zapisana, zaginęła i żąda wydania 
duplikatu takowej. Komitet przeto wzywa o- 
soby akcję tę posiadać mogące, aby w ciągu 
sześciu miesięcy od daty niniejszego ogłosze
nia zawiadomiły go o prawach swych oto rze
czonej akcji, po upływie bowiem tego czasu, 
odpowiednio do Uchwały Ogólnego' Zgroma
dzenia Akcjonarj uszów Resursy Kupieckiej 
z dnia 17 Listopada 1877 roku, ’duplikat żą
dany, wylegitymowanym sukcessorów Ignace
go Płonczyńskiego wydany, a pierwotna akcja 
umorzoną zostanie. 2—3 — 4345 —

APARTAMENT 
na 1-szem piętrze, 

złożony z 9 pokojów lub 13-stu, z gazem, . , . —j wo_
_____ - -o- . , Ujazdowskiej pod 
Nr 1714A, tuż za Doliną Szwajcarską. — Od 
1-go Lipca do wynajęcia.— Tamże na 2-giem 
piętrze mniejsze lokale lub pojedyncze dla ka
walerów. Wiadomość u stróża. Także cały pa
łacyk z wieżyczką i takiemiż wrgodami.

5—6 — 7923 —

Trzy Pokoje z'
przedpokojem, wodociągiem, zlewem, dwoma 
wejściami, na 1-m piętrze, w oficynie, z okna
mi na południe, są do wynajęcia od S-go Jana. 
Leszno Nr 7, drzwi Nr 10. —8310—3—0
Przy ulicy Grzybowskiej Nr 57, za Żelazną, | 
w domu newo ’wybudowanym, są do wynaję

cia od 1 Lipca r. b.

Różne Mieszkania
z których najmniejsze składają się z 3-eh po

koi, przedpokoju i kuchni ze zlewami. 
7-12 — 7636 —

tajna do ssycia rękawiczek
do sprzedania.

Dziewczynka
gnie być umieszczoną ze wszystkie®. w której 
szwalni bielizny. . „

staruszka, poszukuje ro- 
Iłlineiy Tktl, Roiku osobnego na dole, 
z usługą i życiem, za rs. 12.
sku przy Alei Jerozolimskiej- u "

MIESZKANIA
większe i mniejsze, bardzo dogodne, od frontu, 
są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., w do
mu przy’ulicy Marszałkowskiej Nr 6. Wia
domość u stróża. — 7361—3—3

dystrybucjaz Noremberszczyzną, gazem oświetlona, z cał- 
kowitem urządzeniem,. z powodu wyjazdu jest 
do odstąpienia. Róg Żórawiej i Marszałkow
skiej Nr 18. —8004—5—6

Cena Węgla
z kopalń Dąbrowskich, eksploadowanych przez 
Bank Francuzko-Włoski (Banque Franęaise 
et Italienne). — Węgla grubego korzec 250 
funtów z odstawą po kop. 90. — Węgla 
kostkowego, korzec 250 funtów z odstawą po 
kop. 85. — Zamówienia w biurze reprezen
tanta jeneralnego Nowy-Świat Nr 41, i w skła
dzie węgli kamiennych Dąbrowskich. — Ulica 
Jerozolimska Nr 67. 9—12—7249

S JL I W S. KI E
pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
mieiskięj v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnem wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla osób _potrzebujących odbyć 
słabość: z pościelą, życiem,—usługą i wszel- 
kiemi wygodami, gdzie chora znajdzie tro- 
skliwą opiekę. —8826—1—6

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
w każdym czasie

Sklepik Wiktuałów, 
za bardzo tanią cenę wraz z towarem, bu
fetem i szafami.- przy ulicy Górnej Nr 3 no- 
wy. Wiadomość w tymże sklepiku. —3473—

W piątek dnia 10 b. m. zgubioną została na 
trakcie kaliskim za rogatkami Wolskiemi na 

przestrzeni Józefów. Swięciee, Warszawa 

Torba skórzana czarna.
z mosiężnym zameczkiem, w której prócz pa
pierów^ fabrycznych nic więcej niemieściło się. 
Łaskawy znalazca zechce takową odesłać d» 
biura W. Jakóba Janasz przy ulicy Nowo- 
Zielnej nr 39, gdzie stosowne wynagrodzenia 
wypłacouem będzie —8683—2—3

Zgubiono Pugilares.
W dnu: 7 Maja r. b., przy wsiadaniu ua 

Zakroczymskiej ulicy na kolej, w którym znaj
dowało się: papierek 25 rublowy, pasport, bi
let na broń, książeczka legitymacyjna,_ dwa 
bilety loteryjne <to 4-ej klasy, bilety wizyto
we, książeczka i pasport na imię p. Adama 
Kurtza. Znalazca zechce lakowe zwrócić do 
biura Ogłoszeń, ulica. Nowozielna Nr 40, za 
wynagrodzeniem rs. 25. jeżeli takowych żą
dać będzie.________ ‘2—2—8635

■Wyprzedaż mebli i różny cli

na wycieleniu, holenderka, jest do Sprzedania 
zaraz.’—Tamże jest TOKARNIA mała z su- 
portem. Nr 16 nowv, ulica Waliców, miesz
kania Nr 17. —8575—3—3

Do sprzedania każdego czasu

Folwark Wola-Korycka 
włók 6 rozległy, dobrze zagospodarowany i ze 
znaczną propinacją: o wiorst 5 od stacji ko- 
ei żelaznej Nadwiślańskiej Sobolew odległy. 

Wiadomość w Warszawie u Rządcy Hotelu 
Polskiego, lub u właściciela na gruncie.

±3 — 6238 —

Sprzedaż najlepszego

Pragskiego Kleju
stolarskiego

po cenach fabrycznych u Fabiana 
Klingsland. Leszno Nmer 668/24 

1-6 — 8841 —

y rnUrni fKtryrn W^rfzawtlcifg Teatralny Nr 473e (nowy 5.) 
... .............. ’"“Redaktor Wautaw'OwymaKowskl.-

Młoda Panienka, 
znajaca języki, nauki klasyczne i muzjkę. po
szukuje lekcji na godziny zaraz i podczas 
wakacji. — Wiadomość, ulica Zielna Nr 13, 
mieszkania 2. 1—3—8883

Pracownia Sukien Damskich, ulica 
Grzybowska Nr 21, przyjmuje jak lat poprze
dnich do roboty sukni

od rs. 1 kop. 50
i wyżej, oraz wszelkie roboty w zakres toale
ty damskiej wchodzące, po cenach bardzo 
przystępnych, które wykonywa prędko i gu
stownie.

ADELA TARASOWSKA.
- 7015-5-6

Ktody życzył wysłać

PANIENKĘ
do wód Buskich pod troskliwą opieką, zasłu
gującej na zupełne zaufanie Nauczycielki, ze- 
ehee się zgłosić do sklepu Eugenji, obok p.Wró- 
bla na Krakowskiem-Przedmieściu.— Tamże 
Maszyna do szycia Pollacka z wyborowych 
za rs. 50, do sprzedania. —8876—1—6

Oo 300,080 rs. wartości,
poszukuje się

Majątku Ziemskiego
w dobrej ziemi,—bez pośrednictwa. Anszlagi 
nadselać: Warecka Nr 5, mieszkania 8.

Używane meble, malowidła, sztychy i litogra- 
fje. wszelkie sprzęty domowe, złote rzeczy, 
srebro stołowe, miedź, szkło, porcelana, fajans 
a także, pościel, bielizna, odzież i różne ga
lanteryjne toaletowe drobne przedmioty, sprze
dane zostaną przez licytację, która rozpoeznie 
się 3 (15) maja i odbywać się będzie codzien
nie od 10 do 2 i od 5 do 7 godziny, do zupeł
nej wyprzedaży, przy ulicy Solec pod nr 42. 

-8693-2 -4

CERATA
barchanowa na ntoły i fortepiany, po
sadzkowa, powozowa, przezroczyste,nie- 
przemak&hia dla dzieci, chodniki, dy
waniki i pataraiki ceratowe, Skóra 
amerykańska prawdziwa, we wszel
kich kolorach na pokrycie mebli, w wy
borowym gatunku, najtaniej w Składzie 

Seweryna lazur i S-ki, 
w Pałacu Bianka, obok Rafusaa.

74 -0-20897

Śledzie Pocztowe, 
tegorocznego połowu, stale otrzymuje handel 

Afitoniego Stępkowskiego. 
Wierzbowa Nr 5.

—8669—2 —0

W dobrach Cyganówka, osadzie Fabryka, do 
wydzierżawienia od 1 lipea 1878 r.

Młyn wodny,
w bliskości kolei, w handlowej okolicy, na du
żej wodzie, dzierżawa roczna rs. 1,000, 
kaucja rs. 1,000. Do sprzedania Fol
wark kompletnie zagospodarowany, z lasem 
w pszennej ziemi, oraz potrzebnym jest kapi
tał od rs. 4,000 do 5,000; w przyszłym 
roku będzie spłaconym Towarzystwem 
Kredytowem. Wiadomość i warunki u wła
ściciela tychże dóbr, bez pośrednictwa, w kan
celarii Stanisława Dwernickiego, ad
wokata przysięgłego, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 67, od 9 do 11 rano i od 5 do 7 
po południu, w święta do 11 rano.

—8875—1—6

APTEKA
do sprzedania na prowincji o 23 wiorsty od 
kolei, z domem i ogrodem owocowym: prakty
kuje dwóch, lekarzy. Bliższa wiadomość w Re
dakcji Kurjera Warsz. Plac Teatralny Nr 5.

5-6 - 7471 -

^^l^t^sze^eny^ajwiększyT^bóirr1^-J 

Najświeższe fasony garderoby Mgzkiej! i 
otrzymałem na sezon wiosenny i ktni.

Preis Curant:
Sak palta wiosenne od rs. 18; Sak palta letnie od rs. 14; Palta z pasami j^j 

od rs. Ł8; Garnitury żakietowe od rs. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20; £4 
Tużurki czarne od rs. 18; Fraki od rs. 18; Tużurki Angielskie od rs. 18, Burki óy. 
z nieprzemakalnego sukna od rs. S3; Kurtki do polowania od rs. 3; Bluzy do gJ 
konnej jazdy od rs. 8; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania ranę od rs 13; Spo- 4$ 
dn;e różnvch gatunków od rs. 5; Garnitury dziecinne, Palta dziecinne różnych la- tog 
sonów i gatunków po różnych cenach. — Zaś Palta zimowe i garnitury zimo- ■ 
we, odstępuje się 20 procent ___ Z uszanowaniem L)

ZE. H
Krawiec z Wiednia, Stefansnlatz, — w Warszawie Senatorska B 
Nr 22, w Kijowie Kriszczatek dom Linincenkoi.

Sprzedaż materjaiów

BUDOWLANYCH
Twarda HiTr 13

Wapno,—Cement-porłland,—Cegła o- 
gniotrwala i zwyczajna—Kafle—Dachów
ka,—Gips,—Piasek.—Glina, —Smoła ga
zowa— Tektura smolowcowa.— Trzema

Poczynając od najmniejszych ilości po 
cenach bardzo umiarkowanych.

Wszelkie zamówienia spełniają się natych- 
miast. 6-6 - 7445 - .

Magazyn Bombonierek | 
krajowych i zagranicznych, 

egzystujący od roku przy ulicy Marszałkow
skim’, przeniesiony został na ulicę Nowo-Ziel- 
ną pód Nr 35. 2-11-12

o sile 12 koni, z kotłem, o sile 16 koni, pa
rowych, zkominem żelaznym, 40 stóp wysokim 
z pompą- ogrzewaczem do wody i całym Przy
borem. prawie nowa, jest za przystępną cenę 
do sprzedania. Na Pradze pod Warszawą, 
ulica Panieńska Nr 434. u właściciela fabryki 
kamieni młyńskich. —8322—1—3
■ Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
motć n2SseŁ?oastróżru£zak^cz^- , 

ska, Sapieżyńskie koszary

C-C



'PlIlIMBlim^lO IIIIIM I Si^iiii J*S' JJ?'|

Potrzebne są

Potrzebne są zaraz

Do Pracowni A. Tarasowskiej, ulica Grzy
bowską Nr 21, potrzebne są zaraz

zdatne, podręczne i do nauki, do Pracowni 
sukień damskich Aleksandry Lustańskiej, przy 
m'ivv Leszno Nr 36. —8819—1 3

podręczne i do nauki. Krucza Nr 10, miesz-
Kania 7. —8880

do maszyny, cztery podręczne, do staników i 
spódnic, oraz do nauki. —8862—1—2

do bielizny, maszynistki i podręczne. Orla Nr 
10, mieszkania 2. —8865—1—3

Zakład Wodoleczniczy

GRAFENBERG
na Szlązkn aiistrjackim.

Mój nowy dom leczniczy „A.nnaliof” posiada 60 pięknie u- 
meblowanych pokoi, wykwintnie urządzoną jadalnię i wielką ku po
łudniowi zwróconą otwartą werendę. Łazienki i natryski odpowiadają 
wszelkim nowoczesnym wymaganiom.

Lekarz kąpielowy Dr Anjel (mówi po polsku), mieszka w tym
że domu. Najbliższa stacja kolei o 2 mile odległa — Ziegenhals.

5-4 NEUGEBAUER.

OPUŚCIŁ PRAS?

Zbiór Piosnek Teatralnych 
zeszyt drugi, zupełnie edmienny od pierwsze
go powiększony, wydanie J. Cybulskiego, 
Art. Dram. i jest do nabycia za kep. 10 we 
wszystkich Księgarniach i w mieszkaniu wy
dawcy Nr 19, przy uliey Nowolipie. Panom 
Księgarzom z prowincji odstępuje się rabat 
'la za gotówkę, adresując wproj* ń* Wy
dawcy, zkąd też będzie załatwianą ekspedycja 
pesełek.^  -8808—1—2

Prasy ulicy JVowo-Senatorakiej, I¥T S, między Hote
lem Rzymskim a Litewskim, naprzeciw Poczty, wej
ście przez sklep od frontu.

MAGAZYN MEBLI
Józefa Olsztyńskiego i Syna

Poleca się z wielkim doborem Hebli najświeższych 
fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach.
0-12,— 4864 —

zdatne, podręczne i do nauki, do krawieetzy- 
zny damskiej. Uliea Podwale Nr 16, miesz- 
kania 13.  -8821—1-1

Potrzebne są

Zarżał Damn PrzjtBłtn i Pracy
w Wars-;»wi6.

hodaje do f ullieznej wiadomości, t& na mo- 
ey upoważnienia Warszawskiej Rady Miej
skiej Publicznej Dobroczynności, z dnia 20-go 
Kwietnia r. b. za Nr 7787, w dniu 22 Maja 
(3 Czerwca) r. b. to jest, w Poniedziałek, o 
godzinie 10-ej rano, w kancelarji Domu Przy
tułku i Pracy w Warszawie, za rogatką 
Wolssą, odbywać się będzie powtórna głośna 
in plus Licytacja, od zniżonej Summy sza
cunkowej, o 25’/c, to jest, od Summy rs. 336, 
kop. 84, na sprzedaż pszostałyeh przedmiotów 
od restauracji gmachu, to jest: starych skien 
różnej wielkości i formy, krat żelaznych, sta
rych łóżeu i magla. Powyższs przedmioty mo
żna obejrzeć codziennie na miejscu w godzi
nach biurowych.

Kurator Rzeczywisty Radea Stanu 
A. Bielski.

Nadzorca
1—3—8758 Gierzyński.

t Potrzebne są za dobrem wyiagrodzeniem 

PANNY 
podręczne i do nauki szycia, potrzebne są do 
Pracowni Kosteckiej pod Nrem 14, na Elekto
ralnej, obok Szpitala. —8852—1—1

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jak nie zawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i "W arszawskie me
dyczne władze, na ogólnych zasadach handlu.)

Me kupujcie pudrów nie spróbowawszy H!
(mokrego pudru, La beautó Etternelle). Żaden ze środków kosmetycznych nie pozyskał tak 
olbrzvmiej popularności przy toalecie damskiej, jak różnych gatunków pudry. Użycie tego 
niewinnego środka przedstawia się nader subiekcjonalną operacją. Temperatura powietrza 
i wyparowanie twarzy, zmusza, aby używające pudru powtarzały to kilkakrotnie na dziel. 
Puder zaś, który my tu zalecamy, płynny (poi 
ga to zadanie raz na zawsze: użyty raz na dzi

Kosmetyczny Magazyn Dobrzańskiego,
—5162— 7 uliea Wierzbowa, Hotel Angielski.

Lena ffttzona z rs. 3,60 na rs. 2. 
Wolnomularstwo i Jezuityzm

Storcha, [uwieść w 4 tomach, nabyć mę
żna We wszystkich Księgarniach i n wydaw
cy Aleksandra Szleifsteina, Leszno Nr 17, mę
żna także nabyć i zeszytami po kop. 5, prze
syłka france. —8/08—1—6

Wielki Sennik EgipsE” 
wykładający przeszło 4,000 różnych snów. 
Cena kop. 20. Do nabycia we wszystkich księ
garniach. 4—12—7858

JANA JELENSKIEGO.
Nowy-świat Nr 4, obok Straży Ogniowej

Poleca dzieła wyborowo najświeższe naukowe I belletrystyczne w ilości do 
dtfOO tomów1.

Powieści: historyczne Kraszewskiego. Każda w 6-ciu do 8-miu egzempla
rzach.

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuzkim i rossyjskim, mie
sięcznie kop. 75, kwartalnie rs. 2.

Abonament pism perjodycznych bez^osobnej dopłaty.

lie
W& 7,5 maja 1878 rok* groda dnia 3 (15) maja
■uwili.... . ........  wwrwswsaMy. i . i iiiiii iji i.. | | wi- |"hiiiil .

W dobrach Potok. Złoty położonych w Gu
berni! Piotrkowskiej, Powiecie Częstochowskim, 
oddalonych od stacji drogi żelaznej Warszaw
sko-Wiedeńskiej Myszków, wiorst 14, odby
wać się będzie w d. 8 (20) Maja r. b. w kan
celarji administracji, głośna i przez opieczę
towane deklaracje

na dzierżawę dochodów propinaeyjnych w tych
że dobrató. od 1 (13) Lipca 1878 r. do 1 (13) 
Stycznia 1880 r. — 0 warunkach dowiedzieć 
się można na miejscu lub w Warszawie w Za
rządzie Głównym hrabiów Krasińskich, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Nr 410. 2—2—8324

ze znajomością ruskiego i polskiego, udziela 
lekcji w konwersacji, za przystępną cenę, tak 
usiebiejaki za domem,.Wiadomość. ulieaDługa 
Nr 22, mieszkania 8, oficyna od ogrodu, 1-sze 
piętro, od godz. 1 do 3. —7780—3—6

Potrzebne są 

do krawiecczyzny, zdatne, podręczne i do nau
ki, mogą być ze wszystkiem, ża eecę umiar
kowaną, oraz wyuczam kroju na sposób pa- 
ryzki. Krakowskie-Przedmieście Nr 5, F pa
łacu Hr. Krasińskich, na 1-m piętrze, wpra- 
wej oficynie.___________ —8838—1—3

STUDENT Uniwersytetu, Wydziału filo
logicznego,, prawnego lub medycznego, albo- 
t*ż UCZEŃ klasy 7-ej lub 8-ej, Gimnazjum 
Vł, mogący wyjechać na wieś, dla przyspo
sobienia przez czas wakacyjny 3-ch Chłopców 
do klasy 3-eiej gimnazjum filologicznego, 
zechce dla powzięcia bliższych informacji zgło
sić się do biura Towarzystwa Ubezpieczeń 
„Jakor.“ — Ulica Żabia, Pałac Hr. Żamoy-

(mokrego pudru, La
j toalecie damskiej 

przedstawia się nader suL ,  , ,
^wyparowanie twarzy, zmusza, aby używające pudru powtarzały to kilkakrotnie na dzień.

 x.. — > i------nazwiskiem „La beautó Etternelle*1) rozstrzy-
Jzień przy toalecie porannej, pozostaje niezmien 

nym do dnia następnego.—Cena rs. 1 kop. 50.—Handlującym odstępuje się stosowny rabat

Potrzebne są .

PANNY i
do szycia rękawiczek na maszynie Rotha, za 
dobrem wynagrodzeniem, oraz przyjmuje się 
Panny do nauki, za opłatą lub bez,—warunki ! 
przystępne. Ulica Długa Nr 24,—stróż wskaże. i 

-8839-1-3 |

Potrzebne są

kompletnie uzdatnione do szycia na maszynie. 
Leszno Nr 18, mieszkania 2. —8847—1—1

Za dobrem wynagrodzeniem, potrzebne są zaraz

uzdolnione, jako też i podręczne, do Pracowni 
sukien Pauliny Landau. Nalewki Nr 33, gdzie 
Cyrkuł, w bramie pierwsze piętro.

—8787-1—2

Potrzebną jest zaraz

kompletnie uzdolniona do kroju sukien i wy- | 
koimzania takowych, do Pracowni E. Bąezkie- 
kiewicz. Uliea Żabia Nr 4 nowy, a mieszka- 
Łania 11, —8798—1—3 I

Potrzebne są

P A K N T
do krawiecczyzny i do maszyny. Ulica Ma- ! 
rjensztadt Nr 17 domu, mieszkania 18.

—8Ś10—1—3 *

 
Potrzebne gą

PANNY 

podręczne do krawiecczyzny, które mogą z cza
su k»rzystać. Ulica Śliska Nr 3 nowy,—stróż 
wskaże. —8786—i—1

Potrzebny jest do handlu Młody czło
wiek, który skończył przynajmniej 7 klas, 
ładnie piszący — z kaucją od 500—1000 rs. 
Wiadomość w kantorze B. Korpaezew- 
skiego. 1—3—8806

SŁUŻĄCY, opatrzony dobremi świade
ctwami, trzeźwy, uczciwy i pracowity, pozo
stający w obowiązku przez lat kilka w je
dnym domu, poszukuje miejsca od 1-go Czerw- j 
ca, do pilnowania domu u osób wyjeżdżają
cych na lato, lub do służby w mniejszym do- < 
mu.— Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 7, u Stróża.1—2—8849

w średnim wieku, dobrej konduity, poszukuje 
miejsca zaraz, do zurządu domu lub tez dozo
rowania dzieci. Na co składa świadectwa 
chlubne. Adres: Marszałkowska Nr 53, w skle
pie galanteryjnym A. Krilger. 1—3— 8854

WĘDROWIEC .
Do sprzedania Wądrowiee, w piękne' oprawie, 
od początku wydania, do roku‘1878,—tomów 
15 bardzo tanio. Krakowskie-Przedmieście 
Nr 22, 1-sze piętro nad Apteką.

SKLEPOWA
z kaucją rs. 100, poszukuje miejsca sklepo
wej. albo bufetowej, adresa proszę składać 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod li
terami L. S. 1—3—8861

Uczeń Farmacji, 
znajdzie miejsce w Aptece na Krakowskiem- 
Przedmieściu. Bliższa wiadomość w Składzie 
W-go Mrozowskiego, ulica Miodowa.

—8842 -1—3

potrzebny jest do nauki felczerskiej, od 14 do
15 lat mający; pierwszeństwo mają z prowin
cji. Nowy-Świat Nr 70. —8795—1—1

Potrzebnym jest 

Korrepetytor, 
do przysposobienia ucznia do klassy II. Bliż
sza wiadomość na uliey Wspólnej Nr domu 
20, mieszkania 20. —8836—1—1

Jest do sprzedania 

Garderoba męzka 
z materjału angielskiego, nowego fasonu oraz 
i bielizna, na osobę wzrostu słusznego. Wia
domość przy uliey Krakowskie-Przedmieście, 
pod Nrem 12, na wprost kościoła Ś-go Krzy
ża, w oficynie na 1-em piętrze, Nr 6 miesz
kania od 10-tej do -i-tej po południu-

Kilkunastu dobrych

Czeladników Szewckieh
na damską i męzką robotę, za najwyższem 
wynagrodzeniem, znajdzie stałe zajęcie. Wia
domość u Idziego Kunińskiego, uliea Długa 
Nr 581, w sieni na lewo. —8829—1—3

Jest do umieszczenia

MAMKA

ze świeżym i starszym pokarmem, są u Aku- 
' szerki A. W. przy uliey Hożej Nr 4.

—8830—1—1

Wiadomość u stróża, przy ulicy Zapiecek N. 2. 
—8802—1—1

SER SM1ETAM0WT 
Szczekarkow&ki, 

pud po rs 8, funt 22'/, kop. w Składzie 
Nasion T. Grigotowicza przy Nowym 
Swrie Nr 17, wprost Smolnej.—6-8874

Dwa Domy
do sprzedania, ..a czyste 10% szacunek jedne- 

i dnego 16, drugiego, 18 tysięcy rubli z pożyci- 
, ką miejską, albo do zamiany na większy dom 
, z dopłatą, — bez pośrednictwa Uliea Freta 

Nr 19, mieszkaiua 4. —8823—1—3



Potrzebne en

PANNY
do maszyny i podręczne i do nauki, ze wszy- 
stkiem i na przychodnie, do bielizny. Ulica 
Funnańska Nr 10, mieszkania 26.
...  —8625—2—3

Potrzebne są

do krawiecczymy, uzdatniane i do nauki. Uli
ca bo Ina Nr 4, pierwsze piętro Nr 9.
„ —8606—2—2

.PANNY" 
już zdatne, jakoteż i do nauki, potrzebne są 
zaraz do Pracowni sukien i strojów damskich. 
Warecka Nr 13, na dole. -8605-2—3 

Zaraz potrzebne są

podięczne i do nauki, do roboty sukien dam
skich, Ulica Pługa Nr 14, mieszkania 3.

H. Zagdańska.
——8627—2—3

Potrzebną jest

telu Jezierskiego, u Rządcy domu. 
__________________ -8658-2-3

Potrzebne są

PANNY
do szycia na maszynie bielizny i Panienki do 
fiauki. Leszno Nr 53, mieszkania 2, na dole.
, -8769-2-2 

Potrzebną jest

Fzyjąea bieliznę r,ą maszynie Wćeióra, także 
i podręczna. Wi adomość u Zegarmistrza. Ulica 
bto-Krzyzka, Nr 7. —7660- 3—3 

Panna-Służęca, 
uzdolniona w krawiecczyznie i szyciu bielizny 
potrzeoną jest na wieś. Zgłosić się: ulica Se
natorska Nr 22, w dziedzieńcu pod daszkiem, 
w godzinach rannych od 8 do 10 i od 3 do 5 
po południu. —8722—2—2

Potrzebną jest zaraz

PANNA
kompletnie uzdatniona do kroju sukien i wy
kończania. takowych. Wiadomość, ulica Mar- 
szatkowska Nr 46, w kawiarni. —8585—3—3 ..  •■ewwnui ■■ «nrrt

Potrzebne są

do wyszywania kapeluszy, oraz do nauki. Zgło
szenia przyjmują się w Magazynie kapeluszy 
przy uliey Długiej Nr 17. —8250—3—3

Potrzebne są

PANNY
Umiejące robić wszelkie roboty na kanwie, 
znająca się na kroju bielizny i szyciu na ma
szynie, oraz do robienia negliżykÓw. Wiado
mość, ulica Ś-to Krzyzka Nr 3, w składzie 
nlcl- _________ __ -8264-3-3

Potrzebne są 

uzdolnione <io fabryki kwiatów,^!koteż Dziew

czynki do nauki. 'Wiadomość, ulica Miodowa 
Nr 3, w sklepie Nikiforowa. —8279— 3—3

Potrzebne są 

.PANNY 
(10 Bielizny podręczne i do nauki. Twarda Nr 5, w oficynie na 3-m piętrze, mieszkania Nr 23. 

 -8188-3-3

Potrzebny jest zaraz

POMOCNIK 
dla Budowniczego, obznajmioiiy z rysunkami 
i częścią konstrukcyjną. ' R. flśktanci zechcą 
zostawić adresy w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. A. B. C. —8641—2—3 

—Rubli 500,~ 
potrzebne jest do wypożyczenia na Oblig No
tarialny, za zupełną gwarancją, na dobry 
procent, mający zamiar wypożyczyć wSpoinnio- 
ną summę, zeebce zostawić adres w Redakcji 
Kurjera W arszawskiego pod lit. J. M.

—8600—2—2

Ytoby Bobie życzył

do dozoru chorej na £Kjg ftzag ^7^,1^^ 
ulica Leszno 4^ mieszkania 4, w podwó- 
rzu^na uOie, —8046—2—3

w średnim wieku, dobrej konduity, poszu
kuje miejsca zaraz do zarządu domu lub to
warzystwa Osobie wiekowej. Adres pod lit. 
M. O., proszę składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. —8563—3—3

Na wieś w blizkości Warszawy, potrzebną 
jest do 3-letniej dziewczynki

BONA frawla lub niemla.
Zgłosić się winna w ciągu tygodnia do hote
lu Krakowskiego Nr 23’ — Tamże potrzebny 
jest GUWERNER, z wyższem wykształce
niem, dla przygotowania chłopczyka do 3-ciej 
klasy szkól biologicznych. 3- 3—8560

Potrzebni są

UCZNIOWIE
do fabryki jubilerskiej. Podwale Nr 11. 

_______________________-8593—2—3

Francuzka
do rozmowy, potrzebną jest do dorosłych pa
nienek. Wiadomość, Ś-to Krzyzka Nr 2,1-szo 
piętro. —8604—2—3

2 MAMKI
wiejskie., są do umieszczenia u Akuszerki No • 
storów.. Nowolipie Nr 15, w«hód od Skweru. 

  —87?o •> -

-110W-«*l°Y’<im Płońsku, jest do 
woda ' f'’a korzystnemi warunkami, z po- 
W0Q® oiarosci i słabego zdrowia właściciela,

CUKIERNIA
wraz z restauracją, bilardem i wszelkicmi 
ntensyljami, egzystująca od lat 36. — Bliższa 
wiadomość na miejseu. 2—3—8584

Bez pośrednictwa.

Majątek Ziemski tez służebności 
włók 30, w ziemi dobrej, z lasem starodrze
wem, łąkami, z dobremi budowlami, wygodnym 
dworem, ładnym ogrodem z inwentarzami, po
łożony między dwoma kolejami Terespolską 
i Nadwiślańską, odległy od Warszawy koleją 
lub szosą mil 7, do sprzedania lub zamianę na 
mniejszy majątek. Bliższa wiadomość przy 
ulicy Twardej, Nr 6 domu a mieszkania Nr 4.

2—2—8687

Woliera-Wilsona, jest zaraz do sprzedania, 
zupełnie nowa, za przystępną cenę. Bracka 
Nr 5, mieszkania 8. —8685—2—2

ku na sezon kąpielowy, otwartą zostanie 
Czytelnia abonamentowa, z tomów 1060 
kilkaset dzieł najrozmaitszej treści i najcel
niejszych autorów złożona, staraniem i nakła
dem Pani T. P. żony b. prawnika urządzona, 
byt jej dalszy i rozwinięcie, zależeć będzie od 
uznania i poparcia, ze strowy zjeżdżających 
do Ciechocinka gośoi. 2—3—8707

Do sprzedania: 
kilka Sukien jedwabnych. Ulica Mar
szałkowska Nr 71, mieszkania Nr 4. Widzieć 
można od godziny 10-tej do 12-tej rano.

-8731-2 -3
Z powodu okoliczności, do sprzedania lub 

wydzierżawienia na dogodnych warunkach do
brze procentująca

K OL ON J A,
na 3 wiorście za Wolskiemi rogatkami Nr 157 
na lewo za cerkwią, dom nowy, zabudowania 
gospo dareze, drzew owocowych sztuk 620, in- 
spekta, «gród warzywny. Część szacunku mo
że pozostać na gruncie. Wiadomość przy uli
cy Grzybowskiej Nr 22, w bramie na 2-giem 
piętrze po prawej ręce, mieszkania Nr 6.

‘ 2—2—8568 
Są do sprzedania

MEBLE
używane, w dobrym stanie, za nizką cenę — 
Obejrzeć można eodziannie przy ulicy Nowy- 
Świat Nr 48, u P. Tarnowskiego.

 — 8583—2—3
Niżej kosztu do sprzedania

Dubeltówka, 
nieużywana, najnowszego systemu, słynnej fa
bryki »Lepage,“ leoflio Bernarda, osada z tu
reckiego orzecha. Obejrzeć można u W -go 
Nowickiego Rządcy Hotelu Saskiego.

—8651—2—3

Sklep Wyprzedaży 
przy Kantorze Informaeyjno-Kommisowym 
B, Korpaczewskiegó. Trębacka Nr 4. 

wyprzedaj e:
Obrus na stół, półwłóczkowej starożytnej 

roboty, niezwykłego wykończenia, na dar dla 
kościoła lub przyozdobienia sali, kołdry ba
wełniane i włóczkowe.

Ubrania damskie: różne okrycia, kaf
tany, paltoty włóczkowe, wełniane; suknie, 
szale i chustki tureckie, francuzkie i chińskie; 
czepeczki włóczkowe, siatkowe i t. p.

Ubrania męzkie: Mundury gimnazjalne, 
professorskie, obywatelski, fraki; garnitury 
ubrań czarnych i wiosennych; Burki sła- 
wuekie.

Sprzęty i naczynia: Porcelana, wazy, 
masielniczki, filiżanki i t. p. naczynia stołowe, 
lichtarze, skrzypce — kszesła składane.

Resztki towarów bawełnianych, od 4-eh 
do 40 łokci; 100 łokci płótna niebielonego; — 
materje chińskie.

Pończochy i Skarpetki białe i koloro
we po cenach fabrycznych niskich, 

kilkanaście maszyn do szycia 
różnych systemów wyprzedają się niżej sen 
hurtowych.

Nadto:
Zbliżająca się zmiana pory roku 

daje sposobność prędszego pozbycia się 
zbytecznych przedmiotów domowych, towarów 
wysortowanych, niemniej wyrobów domowych, 
jak: bielizny, kwiatów, kapeluszy, ubrań le
tnich, naczyń wszelkiego rodzaju, dywanów, 
firanek i t. d. — Mający tego rodzaju przed
mioty do wyprzedaży, raczą się porozumieć 
z firmą. 2—0 — 8308 —

Nieruchomość
w mieście Góra Kalwarja, w powiecie Górno 
Kalwaryjskim, oznaczona Nrem 11, złeżona 
z domu parterowego, w połowie murowanego 
i zabudowań gospodarskich, w stanie zupeł
nie dobrym, do której należy ogród owocowy, 
przy tychże zabudowaniach znajdujący się 
z sadzawką zarybioną, tudzież grunta zwane 
po-Dominikańskie, położone za obrębem mia
sta, w dwóch trzecich częściach orne, w gle
bie pszennej, a w jednej trzeciej łąkowe, dwu- 
kośne. Bliższa wiadomość i warunki kupna 
na miejseu, u właściciela rzeczonej nierucho
mości. 2—0—11971

Nowozależona 
Owocarnia Wioska, 

Tłomackie Nr 9, 
poleca się łaskawej Publiczności, wszelkiemi 
nowaljami, serami krajowemi i zagranicznemu, 
wyborowa Oliwą Niceiską, Makaronem Wło
skim, Daktylami po 20 kop. funt, Konserwa
mi z grosiku, Brzoskwini. Szabelbonu etc., ze 
znanej fabryki konserw F. Clrio w Turynie.

-8323-2-3

Potrzebna jest Summa

Br. 10,000,
na pierwszy Numer hypoteki po Towarzystwie, 
na dom duży murowany, przy jednej z pier
wszych ulic. Uprasza się o składanie wiado
mości w Redakcji Kurjera, pod lit. W. I.

3-6—8572

Rs. 15,000 do 30,000,
uu wypożyczenia na 1-szy numer po To

warzystwie, częściowo,—bez pośrednictwa osób 
trzecich., Wiadomość przy uliey Wielkiej Nr 
5 nowy, u J. Mllller’a. —8718—2—3

Do wszystkich Sklepów

Stowarzyszenia Merkury, 
codziennie nadchodzi z okolicznych dworów 

Masło bez soli, 
zaś z gub. Zacho1’uk, 

Masło solone. 
3511—18 -0

S3OOO
nieletnich, do wypożyczenia na dom w środku 
miasta. Uliea Chłodna Nr 25, 1-szo piętro, 
wprost schodów. Tamże Serwis stołowy 
srebrny na 12 lub 6 osób, Bransoleta i 
Brosza złota do sprzedania, od 4 do 6 po 
południu. —6815—4—6

Przyjmuje się do

Reperacji 
wszelka galanterja, wachlarze, portmonetki, 
porcelana, marmury, kryształy, parasolki pa
rasole i t. p., w składzie papieru i galanterii 
B. Bolcewieza. Nowy-Swiat Nr 41.

—7654—3—6

DOM
do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa 
osób trzecich, na ulicy Wolskiej pod Nrem 
3073/5. Wiadomość tamże na górze.

—8620-2-3 14 młodych Lisów, 
do sprzedania po rs. 3 za sztukę, w dobrach 
Borowno,—odstawa franco do Warszawy. Li
stownie zgłosić się trzeba pod adresem: Za
rząd dóbr Borowno—poczta Kłomnice.

’ -8646—2 -3

Lecznica zimowa wodami 
mineralnemi w Busku, 

udziela przybywającym przed otwarciem za
kładu zdrojowego, w każdym czasie, kąpieli 
mineralnych, a oraz na żądanie wszystkich in- 
lyeh wygód, po cenach umiarkowanych.

Właściciel Lecznicy F. Honbwski. 
—7513—3—3

Ba sprzedania:
Para Wałachów 8-letnich, gniadych, ro
słych, rassy angielskiej i Powóz mało uży
wany. Wiadomość, róg Królewskiej i Kra- 
kowskiego-Przedmieśeia Nr 412a (1 nowy), u 
stangreta Wawrzeńca, Jo 10 rano i od 6 po 
południu. —8616—2—3

Bardzo tanio!
Zupełna wyprzedaż

Kwiatów i Liści 
w Składzie Papieru E. Kierer. Ulica Chło
dna Nr 2. —7873—5—6 fcwe-atworama Pralnia,

przy uliey Aleja Jerozolimska Nr 17,—przyj
muje wszelką bieliznę po cenie umiarkowanej.

—8312—2—3_

Są do sprzedania

Cztery Oleandry,
na Nowej Pradze Nr 68 nowy.—H. Tylehke. 

—8601—2—3 ____
Jest do sprzedania

Wózek dziecinny, 
zupełnie nowy. Widzieć można w każdym cza
sie w Handlu Win W-nej Cichockiej, Długu 
Nr 25. —8197—3—3

i Poszukuje się
Domu murowanPJT®’ . .

w szacunku 2,000-25,000 rs., w 
zdrowej i handlowej, np. w
laznoi W.-W. Oddanym by był dom porządny 
drewniany, na ulicy Dzielnej, przynoszący do
chodu około 850 rs., bez żadnych długów, a 
reszta szacunku wypłaconą by była zaraz go
tówka. Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 
40, mieszkania 9, u W-go Stefana Kosko.

—8344—3—6

W Fabryce Powozów 

-siOŁ Feliksa. LaskowsUeto 
sPćY-ł na pjaeu S-go Aleksandra Nr 

5, sa do sprzedania używane Szory angielskie 
z białym bronzein, oraz znaczny dobór Powo
zów i Karet nowych i używanych, po możli
wie tanieh cenach. —8285—2—3Do sprzedania

» o j»<
dwupiętrowy, z oficynami, gruntownie zbudo
wany, z dochodem blizko 6,000 rs. przy ulicy 
pryucypalnej położony. Wiadomość u Wło
dzimierza Powichrowskiego Adwokata przy
sięgłego, ulica Przejazd Nr 13. —8571—4—6

POWOZY.
Karety potrójne używane: Kocze z fordeklami; 
małe Faetojiilii, Amerykanik; Wojanciki, Brycz
ki sa do sprzedania. Uliea Ś-to Krzyzka 

I Nr 31.’ —6856—1—1Bobra Gosławice, 
z przyległośeiami Widawka, Zalesie i Kuźni
ce włók 53 w tern 23 lasu, położone w gu- 
bernji Piotrkowskiej powiecie Nowo-Radom- 
skim. są do nabycia. W iadomość w Warsza
wie Nr 8, Żórawia, u Aureliusza Waśkiewi- 
eza. —8672—2—3

Do sprzedania

OGIER
złoto-gniady, rassy arabskiej, wierzchowy, 
spokojny, z ogromnym kłusem, pięknej budo
wy, lat 6 mający.—DOM masiv murowany, 
dwu-piętrowy, z oficynami, plaeem frontowym, 

i w punkcie bardzo handlowym, na procent 8'/2 
netto. Wiadomość, ulica Pańska Nr 26, mie
szkania 12, na 2-rn piętrze od frontu.

-8643—2—3

FORTEPIAN 
palisandrowy, Petersburskiej fabryki Bekkera, 
z powodu wyjazdu jest do sprzedania. Uliea 
Chmielna Nr 18, mieszkania 5. —8660—2—3



Do sprzedaj *
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plączących.
Men drży ckl

IT i

Bad Reichenhall

i przewyższający w trwałości wszelkie dotychczasowe gatunki, Ceratę srebrną, Dy
waniki i Patarafki okrągłe i podłóżne.

Skład przeniesiony z ulicy Miodowej na ulicę Dłu|

Iwagi i pewności, krają z moieii materjałów, po

zapisywać ,s’ę można każdodziennie w Zakładzie Nauki Kroju i Modeli Pu.ryzkieh.Kra-

E. B. Stacja sezon 
1 Maj — Poraź.

od rs- 34 do 515 rocznie.

mit czysto i spokojnie utrzymanym, przy ulicy Leszno pod Nr 51. Wiadomato każdodziennie, 
u rzadcy tegoż dómu,oraz' 2 Stajnie, 2 Wozoy/tfie i 2 Góry za rs. 300 rocznie- 
Stajenka z Górą, za rs. 40 rocznic. 1—6 — 86-1 —

Na czasie!
Ponieważ teraźniejsza pora jest 

najwłaściwszą do sadzenia drzew 
owoeowygh, przeto takowych na- 

11 ' oyć można w wyborowych ga
tunkach, jako to: Wiśni, Ja
błek i Gruszek.—Tamże na
być można poszukiwanych- dla 
przybrania miejsc—Jesionów 
, 'u Ogrodnika Stanisława 

mulego, na Woli Nr 35, nic d«- 
ehodząc cmentarza, na prawo. —6644—2—2

palisandrowe nowe i bardzo mało używane za
graniczne, po przystępnych cenach 

-8160-3-3

.y 
rekomenduje Osoby do zawodu Nau
czycielskiego, różnej narodowości i stopnia 
wykształcenia. Krakowskie.-Przedmieście Nr 17.

 —8080—3—6

Tanio do sprzedania 
Okrycie kaszty/jpowe, nowego fasonu, 
z pierwszorzędnego magazynu pochodzące, nie 
używane za rg. 22 (kosztowało 32), oraz Dol- 

używany za rs. 8. Ulica Ciepła Nr 4, 
2^8zkauia 1, na dole. —8863—1 2

Za nader uizką cenę jest 
do "odstąpienia kilka sztuk

CEMENT portlandzki, 
C'E<wEię ogniotrwałą; 
GIz IMIĘ ogniotrwałą, 

poleca Skład 

Wiktora Wertheim 
Graniczna Nr 14.

3-3 — 7481 -

a mianowicie: Kanapa orzechowa, zielonym 
rypsem obita, Szezlong skórą kryty, Biurko, 
2 Stoliki, Szafka mocna, 2 Taborety. Uliea 
Chłodna Nr 23, mieszkania Nr 12.

1—2—8885

Korzystny interes.
Do odstąpieni?, Zakład Restauracyjny i Ka
wiarniany. Wiadomość w kjosku Krakow- 
skie-Przfedmieśeie, wprost domu Roeslera.

 -8879-1-3

do sprzedania, składająca się z 5 mórg grun
tów i 250 owocowych drzewek, 5 domów, do
chodu 1,000 rs. oprocz Ogrodu. Może być sprze
daną w całości, lub też sam tylko grunt. Na 
tęż kolonję poszukiwaną jest pożyczka rs. 
1,000, która będzie zahipotekowąną. Wiado
mość wprost kościoła za wiatrakiem, dom 
zielony, Nr 101. —7452—3—3

MLEKA KWAŚNEGO 
i śmietany prosto z. lodu,

destAć można przez cuły sezon letni 
W Cafó Franęaia, pod Nr 4 Leszno, oraz 
Piwa w różnych gatunkach, z pierwszorzę
dnych browarów, różnych trunków i smacznych 
przekąsek po nader nizkich cenach. Mleko 
kwaśne, sprzedajc się i na miasto po kop. 
7'/, porcja. Bilard nowej konstrukcji.

sowo otworzomT
Skład Wyrobów Lnianych

pod iirmąf

W, Miiller i L. Straus 
Aowy-Swiat pod IVrem 67. w domu Zarządu .Woj- to 

tikowego, dawniej Hr. A. Zamojskiego.
Ma honor polecić Szanownej Publiczności następujące artykuły: Płótna różnej 

cioukości i szerokości, Bieliznę stołową białą i kolorową; Ręczciki adamaszkowe, 
oakardowe i kąpielowe; Chustki do nosa płócienne i batystowe, białe i z szlakami ko- 
lorowemi; Płótna i Drelichy kolorowe na wsypki, materace; rolety i markizy, 
Prześcieradła i Płaszcze kąpielewe; Materjały na letnie ubrania męzkie; 
Płótna na maglowniki, ścierki, oraz ściereczki pasowane do szkła i mebli; Perkale, 
Kretony, Dymki. Brilantyny i Piki; Koszule gotowe męzkie i damskie, dzien
ne i nocne: Kalesony płócienne i dymkowe; Kołnierzyki, Mankiety i Krawa
ty’ Powłoczki i Prześcieradła gotowe: Pończochy; Skarpetki, Kaftaniki 
i tal o sony bawełniane, niciane i jedwabne; Poduszki i Materace, oraz Koł
dry watowane, tybetowe i atłasowe, pikowe i Sławuekie; Pierze, Puch i Wzos 
do materacy; Worki do zboża. 1—3 — 8809 —

Sie Szanowi..,  ,
, Bielizno stołową białą i kolorową: Ręczniki adamaszkowe”, 

nielcwe: Chustki do nosa płócienne i batystowe, białe i z szlakami ko
na i Drelichy kolorowe na wsypki, materace, rolety i markizy,

pGrządfw dom Izraelski, 
życzy przyjąć do siebie Młodzieńca tegoż 
wyznania ńa utrzymanie, gdzie może znaleźć 
troskliwy nadzór i ojcowską opiekę, za przy
stępną cenę. Życzący, raczy nadesłać swój 
adres do Redakcji Kur. Warsz. pod lit. L. B.

________ -8339-2-3

są do nabycia od kop. 30, na wszystkie ubio
ry dla dam i dzieci, a także przyjmują się 
do krajania suknie i okrycia od kop. 50. 
Ulica Krakowskie-Prjedmiescio Nr 85, w do
mu zwanym Roeslera, w sieni przechodniej 
na 1-szem piętrze.—A. Gałecka. —3288—9

Po5rs. Kapelusze!
Na sezon letni dostać można strojnie ubierane 
czarno koronkowe, bastowo i słomkowe, w du
żym wyborze. Krak.-Przedm. Nr 43 1-e piętro.

Potrzebny jest do wynajęcia 

!■!;»<• 
w stajniami. Zgłosić się można do W-goB. Tu
rowskiego. Nowy-Swiat Nr 21, pomiędzy 6 a 7 
wieez/orem. 1—3—8877

Nauka Kroju i Szycia Sukien Damskich
Wykładaną jest teoretycznie i praktycznie przez A. Gałecką: bez wszystkich gmatwa

nin,, linijek krojowych, zbyt drobiazgowych obliezeń zupełnie niepotrzebnych, które tylko na
ukę kroju przedłużają, utrudniają i dla wielu osób zbyt zawiłą i zupełnie niezrozumiałą czy
nią.  Nauka przezemnie napisana i wykładana, jest tak ułatwioną, że Damy uczące się dla 
swej przyjemności, Już po trzech lekcjach, przy pomocy tylko centymetra krajać mogą.

Nauka potrzebująca wiele przyrządów, na nic się nie przyda, i z tego powodu, w ża
dnym magazynie się nie praktykuje, gdyż nie przyniosłaby żadnej korzyści. Panie z as, któ
re życzą sobie przejść naukę znpelną, aby być w możności założenia i prowadzenia Magazynu 
i mieć pewność kształtnego i pięknego wykończenia wszystkich ubiorów damskich, potrzebują 
lekcji 10 do 15. Panienki nie umiejące jeszcze szyć, uczą się na innych warunkach. Osoby 
kończące naukę, dla nabrania większej odwagi i pewności, krają z moicii materjałów, po
czerń odbierają formalne świadectwa.

Zapisywać s'ę można każdodziennie w Zakładzie Nauki Kroju i Modeli P^ryzkich. Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 85, dom przechodni zwany Rezlera, na 1-szem piętrze. ■— Wykład 
,Nauki Kroju'1 kop. 50, nabyć można we wszystkich księgarniach.

6-6 —6317 — " * A. GAŁECKA.

Klimatyczna alpej
ska Lecznica.

R^piele, Serwatką

W Szczegółowe mwkia udziela Walnie KOLEWSKI, KomisarH^elowy."W

^A/OW^
5Skład przeniesiony zulicy Miodowej J

:■ W. Muszewski i S* DAWMEJ *

Jast do sprzedania 
za bardzo przystępną ceną

Garnitur Hebli
orzechowy, brokatelą kryty, mało używany, 
składający sio: z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł i 
stołu przed kanapę, oraz szafa rozbierana, ma
honiowa, jedno lustro, stolik do kart—orzecho
we i szeslong skórą kryty.—Tamże jest Ze
garek złoty ankier za rs. 40 do sprzedania. 
Nowolipki Nr 25, mieszkania 1, w sieni na 
prawo, drugi dom od rogu Smoczej.

 —7373—3—3

Brzezinki, w dobrach Wiązowna, przy szosie 
Lubelskiej, 20 -wiorst od Warszawy, a od ko
lei Terespolskiej stacji Miłosna wiorst 5, od 
Nadwiślańskiej stacji Otwock wiorst 3, ziemi 
pszennej mórg 46, z kompletnemi zasiewami 
ozimeini i jaremi, z inwentarzem żywym i mar
twym, z budowlami, domem o 5 pokornch, 
ogrodem fruktowym i warzywny®, z laskiem 
sosnowym i brzozowynj, j bieżącą wodą. Wia
trak nowy, 2 nomem” dla młynarza, przynoszą
cy nochodu rs. 450 rocznie. Cena kolonji rs. 
6,400—z resztą do ugody. Wiadomość na 
miejscu u Aleksandra Pawlak.—Pośrednictwo 
wyłącza się. —8068—3—3

Za rs. 120, jest do sprzedania

Garnitur Mebl? maho-
w bardzo dobrym stanie, kalli OWyUli napa, stół przed kanapę, 2 

lotele i 6 krzeseł, ulica Nowolipki nr 9. Wia
domość u stróża. —8867—1—1

Dla Amatora
Corpus juris civilis,

5v 2 tomach, in folio, w oprawie, wydanie ge- 
łyngskie Spangenberga z r. 1776 do sprzeda
nia za rs. 5. ©beirzaó można w kantorze Re
dakcji Kurjera "warszawskiego. —8869—1—6

Pozostawiono do sprzedania kozetkę, 4 krze
sła, stolik, biurko orzechowe i t. p. w zakła
dzie Tapicerskim K. Schwimherger, No- 
wy-Swią.: Nr 46. Tamż.; Sprzedają się meble 
nowe, materace, kołdj-y i t. p. po cenach naj
niższych. 1—6—8867

Do sprzedania

Krowa z Cielęciem.
Ulica Pańska Nr 29. Wiadomość u dorożka- 
sza, mieszkania Nr 23, na dole. —8871—1—1 

Kapelusze damskie 

0d&rs.lelMntara0cl5rs. 
w Pracowni Strojów i Sukien damskich. Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 415 (15), wprost po
mnika Ks. Paskiewicza, drugie piętro od 
frontu. —7020—5—6

Skład Win Braci Kempner
Ulica Długa Nr 5,

poleca Wina Krymskie, równające, się zu
pełnie zagranicznym i odstępuje:

Białe wytrawne Wino od 30 kop. za butelkę, 
lub rs. 1 kop. 20 za garniec i wyżej

Czerwone i słodkie Wino od 35 kop. »a bu
telkę, lub rs. 1 kop. 35 za garniec i wy-żrj.
Kupcom biorąeyia większe partje, udziela 

stosowny rabat.” ” ...
Obstaiunki z prowincji wykonywa jak naj

sumienniej wskazana droga za zaliczkę (Naca- 
uachme). ” 8—8” — 7116 —

otwarta codziennie od godz. 9 rano do 6 po 
południu,—eena wejścia z wyrwaniem zęba 
lub konsultacja kop. 25; plombowanie po rs. lj 
sztuczne zęby po rs. 2. Ulica róg Długiej i 
Bielańskiej Nr 43. —8060—2—6

Szlafroki damskie pedałowe 
i wełniane, Kaftaniki i Spó
dniczki białe, Ubrania dzie
cinne. po bardzo mzkich ce

nach, są do nabycia.
Kfakowskie-Przedmieście Nr2 domu, mieszka
nia 18, w poprzecznej oficynie. —5494—9—12 
W gminie Mokotowie za rogatką Mokotowską

pełnie zagranicznym i odstępuje:

lub rs. 1 kop. 20 za garniec i wyżej 
~::.c i słodkie Wino od 35 kop. za bu-

Obicia salonowe złocone od 30 kop. za rulon, oraz 
wielki wybór w najnowszych deseniach, począwszy od cen naj- HI 
tańszych do najdroższych z fabryk pierwszorzędnych krajo- 
wy eh” i we wszelkich gatunkach.

Rolety perkaion® kolorowe, rewańtuchowe, dreliszkowe 
w pas?, drewniane »drt. i 50, ‘.Żaluzje do okien. Ce- 
raty posadzkowe, powozowe i ehoauJl1; nieprzemakalne dla 
chorycn i dzieei, na barchanie naśladujące ś.°'e drzewa, mar- 
mury i granity w różnej szerokości, ceratę gumową Bamast jrj 
imitation naśladującą obrusy i takież Serwety h® £’°<y o- 
krągłe: Wyksatyńę na fartuchy dla pań gospodyni dzieci, 
oraz fartuchy gotowe. . . ...

Ceraty Amerykańskie na pokrycie mebli w rożnych ar 
kolorach; nowy gatunek Morocco naśladujący skórę chagrin 

' ' ' zelkie detyehezasowe gatunki, Ceratę srebrną, Dy-

siKzaa przeniesiony z uncy wuoaowej na uncę Dtugą Nr 556 (30 no- 
jp’ wy), naprzeciw Hotelu Polskiego. 1—12 ” — 8592 —

Do wynajęcia od 8-go Lipca r. b.
Fięc obszernych Pokoi, Przedpokój, Kuchnia, Garderoba, Wygódka, na 2-gienl 

piętrze od frontu, z dwoma wchoijąmi i imne degodności, za rs. 650 rocznie.
4 Pokoje, Przedp okój, Kuchnia, dwa wchody, na parterze od frontu, i inne dogodno

ści,-za rs. 430 rocznie.
4 Pokoje, Garderoba, Przedpokój, Kuchnia, dwa wchody, na parterze i inne dogo

dności, za rs. 430 rocznie.
4 Pokoje, Przedpokój, Kuehaia, dwa wchody, na 3-eim piętrze od frontu i inne do

godności. za rs. 330 rocznie.
3 Pokoje i Kuchnia na 3 ciem piętrze od frontu i wygódka i etc., za rs. 240 ro

cznie. Y J5
5 Lokali po dwa Pokoje. Przedpokój, Kuchnia, w oficynie, na parterze i I, 

III piętrze od rs. S80 do rs. 220 rocznie z potrzebami domowemi.
2 Pokoje kawalerskie na 3-eiem piętrze w oficynie, za rs. 120 rocznie.
4 pojeayńcze kawalerskie pokoje” na parterze, I, II i III piętrze, w oficynach 

od rs- 84 do 115 rocznie.
Do wszystkii-h lokali dodąje się stosownie potrzebnych piwnic, komórek i góry, w do

mu czysto i spokojnie utrzymanym, przy iijicy Leszno pod Nr 51. Wiadomeśś każdodziennie,

— 8621 —

W Składzie Fortepianów L. 
[ Frank la, przy rogu ulicy Bie

lańskiej i Tlotnaekiego Nr 2 
nowy, gą do wynajęcia



IV
Potrzebne jest od 1-go Lipca

Do wynajęcia

Do wynajęcia od 1-go Lipca

Aoanojeuo Heu3ypo».

Letnie Mieszkanie,
jest do wynajęcia. na stacji Nasielsk, przy ko
lei Nadwiślańskiej. Bliższa wiadomość przy 
ulicy Chłodnej Nr 6, mieszkania 11.

-8607-2-2

Mieszkania, 
ulica Nowy-Świat Nr 12, od 1 Lipca 1878 r. 
Salon o trzech oknach, 4 pokoje, przedpokój, 

kuchnia od frontu

Jest do sprzedania
Fortepian palisandrowy, 

o 6 oktawach zars 45, a także Pozytywka 
z orzechowego drzewa, grająca 6 sztuczek, za 
rs. 15, i Różne Meble. Widzieć można 
codziennie o Każdej porze na Starem-Mieście, 
pod Nr 27, na II piętrzę u Majora.

1—3—8813

MIESZKANIE 
umeblowane, złożone z dwóch pokoików i ma
łego przedpokoju, na parterze, w domu Nr 4, 
przy ulicy Mazowieckiej, do wypuszczenia na 
7 i pół miesięcy, t. j do Nowego Roku 1879, 
za cenę rs. 25, miesięcznie. Wiadomość u 
Szwajcara tamże. ' —8637—2—3

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania w każdym czasie. Uliea 
Freta Wązka Nr 32. -8598—2—3

Do sprzedania:

Warsztat Introligatorski,
Garnitur Mebli mahoniowych, rypsem kryty, 
Wanna i Ziebad, oraz gablotka i Stoliczek 
owalny. Wiadomość przy ulicy Trębackiej Nr 7, 
Stróż miejscowy wskaże. 1—3—8796

Do wynajęcia od 1-go lipna r. b. przy ulicy 
Bednarskiej nr 18:

4 pokoje na parterze, z przedpokojem, 
kuchnią i t. d., samo w sobie.

3 pokoje z alkową, przedpokojem, ku
chnią, spiżarnią wygódką i t. d.

2 lokale po 2 pokoje, z przedpokojem,

i kuchnia, w ogrodzie, jest do wynajęcia 
od 8-go Lipca 1878 r. Nr 72, Nowolipie.

-8353—3-6

C>'"7 'iTiiriolskie, czystej rassy. białe, z żół- 
i mi odmianami, a do sprzedania w domu
Nr 3. przy ulicy Marjensztildt. drugie piętro, 
mieszkania Nr 5. —8650—2—2

Nagrody rs. 6.
W dniu 9 b. m. rano, zgubiono Kolczyk 
zloty, z małetni turkusami. Łaskawy znalazca 
zrehce odnieść na ulicę Leszno Nr 20, na pier
wsze piętro, w oficynie lewej. —8240—3—3

Dwa Lokale
bardzo porządne, na parterze: 4 pokoje; na 
pierwszem piętrze: 5 pokojów’, z przedpokoja
mi, kuchniami, piwnicami i drwalniami, do 
najęcia od 1-go Lipca, przy ulicy Aleksandrja

Kotły miedziane, Spiżarka mała z przegródka
mi, Kredens mahoniowy, Zegar londyński, 
antyk, grający, Szafa spiżarnia, Krosna duże 
z podstawami, Zicbaden cynkowy, Parawan 
Wieszadło do kapeluszy na ścianę, Walizki, 
Lampy do oleju

Są do sprzedania.
Krakowskie-Przedmieście Nr 93, I. piętro na 
prawu.  1—1—8822

Letnie Mieszkanie
w Skierniewicach.

Mieszkanie umeblowane, naprzeciw parku 
^Herniewickiego, składające się z czterech 
nokoi u "edpokoju, kuchni, drwalni i piwnicy, 
So najęcia na u?; ’?b. r!*  cał7 bez

po 5 i 6 pokoi z wodociągami, zlewami, pral
nią, piekarnią i wszelkiemi wygodami, za 
przystępną cenę, są do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b. przy ulicy Marszałkowskimi Nr 52. 

1—9—8893
 

*~W~w"iskośei~Saikiego~ogrodu, są do wyna
jęcia od 1-go, Lipca r. b* ROŻNE LOKALE!!!
po 2, 3, 4, 5 i 6 pokoi z wodociągami, zle
wami i wszelkiemi wygodami za bardzo przy
stępną cenę. Bliższa wiadomość na miejsca, 
przy ulicy Marjauskiej Nr 2 A.

1-9-8892
Poszukiwanym jest na wsi, o jedną 

albo dwie godziny drogi od Warszawy, na 
cał.-lato POKOIK, przy familjj, zeskronnera 
ale zdrowem i porządnem żyeiem, dla kobiety 
młode;, lubiącej przedewizystkicm spokojność. 
Szczegółowe objaśnienia i adresy przyjmuje i 
Szwajcar hotelu Lipskiego, ulica Bielańska. ' 

 1—3—8866

Wiadomość u właścim.8lkl Z^erman, 
przy ulicy Rawskiej.  Bbl° "

Są do wynajęcia

Dwa pokoje
pojedyncze, jeden każdego czasu, drugi ze 
wspólnym przedpokojem od S-go Jana, na 
drugiem piętrze, przy pilicy Żabiej Nr 1, wprost 
Sakiego Ogrodu. Wiadomość tamże w miesz
kaniu Nr 17, od godziny 10 do ~2, —8222—2

salon, dwa pokoje, kuchnia restauracyj
na angielska, piwnica, skład. Sklep, 
dwa pokoje W domu Nr 3 policyjny; 
buduje się koło niego kilkanaście domów 
położony jest przy szosse naprzeciw sta
cji towarowej Kolei Wiedeńskiej za ro
gatką Jerozolimską. Tamże jest ogród 
warzywny podorany, do najęcia. Wia
domość od 10 do 12 rano, przy Alei 
Jerozolimskiej, Nr 3 domu, 1-sze pię
tro ze schodów drzwi na prawo.

4-6 — 8127 —

Około rs. 80,000 
jest do umieszczenia częściowo lub w całości, 
bez pośrednictwa osób trzecich, — na dobra 
Ziemskie w gubernii Warszawskiej lub na 
domy w Warszawiej. — Tamże powziąść mo
żna wiadomość o majątkach ziemskich, willach 
lub dzierża-waeh i domach do sprzedania, jak 
również przyjmują się szczegółowe anszlagi 
majątków’. Wiadomość uprasza się zostawiać 
pod lit. P. Ł. w dystrybucji pp. Kalinowskie
go i Przepiórkowskiego, w hotelu Europej
skim. 1—2—8851

Dla przybyłych na kuracje.
Jest do wynajęcia LOKAL, o trzech poko
jach, z kuchnią, komórką i piwnicą, na parte
rze, otoczony fruktowym ogrodem, do 8-go 
Lipca r. b., przy ulicy Dzielnej Nr 9—tamże 
wiadomość. —7576—3—3

Do odnajęcia zaraz

Dwa Pokoje Meblowano.
Ulica Żórawia Nr 27, mieszkania 3.

-8355-3-3

4 pokoje, kuchnia—z ogrodem.
3 pokoje, alkowa, przedpokój i kuchnia.
3 pokoju przedpokój i kuchnia, z balKonem od 

ogrodu.
2 pokoje, alkowa i kuchnia,
oraz stajnia i wozownia.—8309—2—3

umeblowany, z przedpokojem i usługą, w do
mu przy ulicy Elektoralnej Nr 15. Wiadomość 
w kawiarni w tymże domu będącej.

fDo wynajęcia od 1-go Lipca r. b. ® 

w domach przy ulicy Miodowej 490/1. ® 
| Obszerny Apartament, | 

a z dużym balkonem, stajnią, wozownią i 
a różnemi dogodnościami, oraz różne jśa 
ęjj mniejsze Lokale. Wiadomość u włą- 
A ściciela w biurze, lub u Rządcy tych- 

że domów. 6—6 — 7823 — gj

Ktoby miał do zbycia

BRYCZKĘ
na resorach, na jednego konia, lub Wolaneik, 
używane, byle w dobrym stanie, raczy zosta
wić adres w Redakcji Kurjera, pod lit. L. D. 

1—3—8835

State? umeblowane, 
składające się z 5-ciu pokojów, przepokoju, 
pokoju dla służby, kuchni, waterklosetu, z u- 
rządzeniem gazowem i wodociągiem, do wy
najęcia każdego czasu. Krakowskie-Przed
mieście Nr 52, dom Maksymiljana Fajansa.

—7647—7—0
•99899999999990&99®99 V «
«Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. ®

przy ulicy Instytutowej Nr 1726K/4 i H
• 1726L/6 ®

4) -Jedoń Lokal większy a drugi @
® mniejszy, z wszelkiemi dogodnością- Q 
Smi. Wiadomość na miejscu lub u wła- & 

ściciela przy ulicy Miodowej Nr 490/1. ® 
6—6 — 7824 — @

M . \ 

z kuchnią, z meblami lub bez, z fortepianem i 
usługą, na pierwszem piętrze od frontu, z dwo
ma wchodami, za bardzo przystępną cenę do 
wynajęcia każdego czasu, w lauomose przy 
ulicy Karmelickiej Nr 7. —<>-23—3—3
”* *Przy*Sięy  Senatorskiej pod Nrem 22 m- 
wym, wprost k°ćcioła S-go Antoniego jest do 
wynajęcia od S-go Jana 18/8 r.

APAI4TAJIEXT,
na 1-m piętrze, składający się z 9 ciu pokoi, 
przedpokoju, kuchni,, łazienki, pokoju dla służ
by, paradnera wejściem, trzema wchodami i 
wszelkiemi wygodami, stajni z górą i obszer
nej wozowni, drwalni, dwóch piwnic i góry 
osobnej. Wiadomość u Rządcy domu.

—8176—3—3

na drugiem piętrze od frontu, składający się 
z 7 pokoi lub 6 pokoi, z salonem obszernym o 
3-ch oknach i kuchnią, ze Spiżarnią, z urzą
dzeniem wodociągu i zlewu w kuchni, dwoma 
wchodami i wszelkiemi wygodami, jest do wy
najęcia od S-go Jana r. b. pod Nrem 10 
(1103 B), przy Placu Grzybowskim, w domu 
dawniej Haberfeld. —7605—3—3

Są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

LOKALE:
Trzy pokoje z kuchnią i piwnicą;—Dwa pokoi
ki z osobną górką, oraz Lokal, w którym przez 
lat 22 egzystowała Restauracja, (z urządze
niem gazowem), a obecnie Kawiarnia.—Na 
żądanie może być wynajęty na Sklep lub prze
robieni# na co innego —Tamże jest do sprze
dania BILARD z bilami, piramidką i całem 
urządzeniem, w dobrym stanie, oraz j£redens 
i Bufet, za nizką cenę Wiadomość u Rząd
cy, Nr 14, ulica Trębacka. —8296—1—3

do wynajęcia od 1-go Lipca, gustownie od
nowione, z wszelkiemi dogodnościami, podług 
dzisiejszego wymagania, przy ulicy Lipowej 
Nr 3 nowy, posiadającej obecnie, nowy bruk, 
gaz, wodociąg, niedaleko ulicy Oooźnej, 5 mi
nut od Krakowskiego-Przedmieśeia, z pięknym 
widokiem na Wisłę, pośród ogrodów, dostar
czającego świeżego powietrza. — Od frontu na 
I piętrze 5 pokoi, w który salon o 3-ch oknach, 
przedpokój, kuchnia, schowanie, dwie piwni
ce, za rs. 500. — Także na I piętrze dwa po
koje, rocznie rs. 120.— Na parterze 5 pokoi, 
przedpokój, kuchnia, schowanie, dwie piwnice, 
rocznie rs. 380. — W OFICYNIE, trzy 
pokoje, kuchnia, schowanie, piwnica, rocznie 
rs. 200, w każdej chwili, wiadomość u rządcy.

3-6—7754

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów
przy nowobudującej się fabryce na Nowej Pra
dze, ulica Nowo-Prageka, w domu Nr 8, wia
domość na miejscu. —8825—1—3

Owsa kilkaset korcy,
na rozmaite ceny od 3.45 kop. za korzec wagi 
142 funtów do 2.80 kop., dostać można w skła
dzie Rjasion T. Grigotowicza przy No- 
wym-Świecie Nr 17, wprost Smolnej.

-8873-1-6

Letnie Mieszkania
w Helenowio, blizko stacji dr. żel Wiedeń
skiej położonym, sa do najęcia. Wiadomość 
u Rządcy pałacu Nr 415 (15), Krakowskie- 
Przedmieście. —7648—3—3

Są do wynajęcia

DWA POKOJE
na 2-m piętrze, za rs. 200 rocznie, od Ś-go 
Jana lub 4-go Czerwca—Tamże są do sprze
dania MEBLE jesionowe »ą orzech, broka- 
telą kryte, kanapa, Etói, 2 fotele, 6 krzeseł, 
za rs. 60; 2 komody, fortepian Kralla za 320 
rubli, lampa, dywan, lustro, rondle miedziane, 
blachy cukiernicze, wanna,—wśzyśfltó V do
brym stanie; samowar na 24 szklanek. Ulica 
Ogrodowa Nr 25,—stróż wskaże.—8640—2—3

z meblami i fortepianem, lub bez niege, jest 
do wynajęcia na miesiące letnie, za cenę bar
dzo umiarkowaną, dwa pokoje z przedpesojem 
i garderóbką, na 1-m piętrze od frontu. Ulica 
Grzybowska Nr 29, wiadomość pod Nrem 2 
mieszkania. —8236 —3—3

Tuż przy stacji Pruszków D. Ż. W.-W., są 
do wynajęcia

Dwa Letnie Mieszkania
w ogrodzie, w domku Szwajcarskim. Wiado
mość u Właściciela domu, przy ulicy Nowo
grodzkiej Nr 16, o godz. 3-ciej po południu, 
lub w Pruszkowie u W-go Glińskiego, Do- 
sorey stacji. 1—3—8827

APfflMW,
składający się z:8-miu pokojów, przedpokoju, 
kuchni, łazienki, pomieszczenia dla służby, 
waterklosetu, zlewu, wodociągu, z urządze
niem gazowem, jest do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b. w domu Maksymiljana Fajansa, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 52.

-7646-7-0

PIEKAB.NIA 
nowo-urządzona, jest zaraz do najęcia. Wia
domość na miejscu w rynku Starego Miasta 
Nr 36/52 u Kowalskiej. — Tamże można do
wiedzieć się o Stajni na 4 kunie i wozowni 
do wynajęcia zaraz. 6—O 7a38

Sklep z Wiktuałami 
jest zaraz d» odstąpienia, z powodu interesów 
familijnych, w bardzo korzystnem miejscu, od 
wielu lat egzystujący. Nr 8, ulica Piwna.

____ __________ -8325—3-3
Z powodu zmiany interesów familijnych, jest 

do sprzedania zaraz

Sklep Wiktuałów, 
pod bardzo korzystnemi warunkami, za cenę 
Przystępną, przy ulicy Widok Nr 10.

—8276—3—6

kuchnia, suche, wndne, za 400 rs. na dru
giem piętrze w oficynie, wodociąg w domu. 
Wiadomość na ulicy Senatorskiej pod Nr 6, 
u Zegarmistrza. 1—3—8791

Mieszkanie na 1 piętrze, z pięknem wej
ściem, złożone z 4 pokoi, alkowy, pasażu, 
przedpokoju, kuchni, z wodociągiem, zlewem, 
w bliskości teatru, dogodne na interes handlo - 
wy lub pracownię.— Sklep z jednym otwo
rem wystawowym.— Dwa pokoje na par
terze z kuchnią, w suterynie. Wiadomość 
w kantorze B. Korpaczewskiego.

1-4-8807

złożone z 8—10 pokoi, przedpokoju, 1 uchni, 

śpiżarni, pokoju dla sług, wygódki, góry i pi
wnicy, z wodociągiem i zlewem.—Na ulicach: 
Senatorskiej, Miodowej, Długiej, Wierzbowej, 
Królewskiej lub w pobliżu tychże. Adresy skła- 
’ ‘ można na ulicy Przejazd Nr 11, mieszka- 
Xi: -8314-2-3 

Letnie Mieszkaniu,
mieszczące się w 3-ch oddzielnych domkaeh, 
za rogatkami belwederskiemi, od Marcelina na 
lewo, naprzeciwko bramy parku Cesarsko- 
Sieleckiego, prztem stajnia i wozownia. Wia
domość na miejscu. —7999—5 —6

Do najęcia od dnia 1-go Lipca 1878 r.

parterowy, złożony z kilku pokoi mneblo* ' 
wartych, do wynajęcia na czas od 1 Czer- j 
wca do 1 Października. Ulica Chmielna Nr 2, 

 mieszkania 1. —8332— 3—3
W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

Letnie Mieszkania
po dwa pokojo z kuchnią, w mieście Skiernie
wicach, przy kolei W.-W, w domn P. Heu- 
richa, w pięknym ogrodzie, przy którym są 
kąpiele rzeczne, są do wynajęcia każdego cza
su. Wiadomość na miejscu lub w Warszawie, 
ulica Leszno Nr 1, u właściciela domu.

-»617—ft-3

Ktoby miał do zbycia od Ś-go Jana

z towarem mydlarskie? i norymber- 
szczyzną, za cenę przystępną, niech zosta
wi ofertę w Redakcji Kurjera W.arfii. pod 
lit. S. L. 0. —8677—2—3

16927612


